ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

адрес 17 декабря 2025 года

Бутырский районный суд адрес в составе председательствующего судьи фио, при секретарях фио, фио, с участием

- государственного обвинителя в лице помощника Бутырского межрайонного прокурора адрес фио,

- подсудимого фио,

- защитника – адвоката фио, представившей удостоверение ...

- представителя потерпевшей организации – ... фио,

рассмотрев в открытом судебном заседании в общем порядке судебного разбирательства уголовное дело № 1-732/25 в отношении:

фио, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, постоянной регистрации не имеющего, зарегистрированного по месту пребывания и фактически проживающего по адресу: адрес, со средним образованием, холостого, детей не имеющего, работающего техником в качестве самозанятого в компании «Белка-кар», ранее не судимого,

обвиняемого в совершении 19 преступлений, предусмотренных п. «а» ч.4 ст. 158 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

фио виновен в краже, то есть в тайном хищении чужого имущества, с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ), группой лиц по предварительному сговору. (Эпизод 1)

Преступление совершено при следующих обстоятельствах.

Неустановленное лицо, имея умысел, направленный на совершение неоднократных хищений чужого имущества с банковского счета, преследуя корыстную заинтересованность, с целью своего материального обогащения, не позднее 21 часа 09 минут 02 ноября 2023 года, разработало преступный план, заключающийся в том, чтобы оплачивать топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета, используя мессенджер «Телеграм» и топливный телеграм-бот «СИДР Фюел» (аккаунт в мессенджере «Телеграм»), для чего, не позднее 21 часа 09 минут 02 ноября 2023 года, вступило в предварительный преступный сговор с фио, направленный на совершение преступлений.

Во исполнение совместного преступного умысла, неустановленное лицо, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору, не позднее 21 часа 09 минут 02 ноября 2023 года, обеспечил фио доступ к телеграм-боту «СИДР Фюел», позволяющему при выполнении одного задания на заправку автомобиля, принадлежащего ООО «НТС», оплачивать безлимитное количество топлива.

Далее фио, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору, согласно отведенной ему преступной роли, в осуществление совместного преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, убедившись, что их преступные действия остались незамеченными для сотрудников ООО «НТС», и у него, в настоящее время, открыт доступ к телеграм-боту «СИДР Фюел», позволяющий при выполнении одного задания на заправку автомобиля, принадлежащего ООО «НТС», оплачивать безлимитное количество топлива, решил осуществить совместный преступный умысел на хищение денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета, используемого ООО «НТС», путем оплаты топлива.

Затем фио, во исполнение совместного преступного умысла, не позднее 21 часа 09 минут 02 ноября 2023 года, под предлогом выполнения комплекса услуг по обслуживанию автомобиля, регистрационный знак ТС, принадлежащего ООО «НТС» («Новые транспортные системы»), переместил указанный автомобиль на АЗС «Лукойл» № 77505, расположенную по адресу: адрес, где при помощи неустановленных технических устройств, обладающих функцией выхода в Глобальную сеть Интернет, используя мессенджер «Телеграм» и топливный телеграм-бот «СИДР Фюел» (аккаунт в мессенджере «Телеграм»), который запрограммирован на автоматическое совершение действий по оплате топлива для заправки автомобилей ООО «НТС», под предлогом оплаты топлива для заправки указанного автомобиля, через аккаунт, зарегистрированный на паспортные данные и абонентский номер фио в чате «СИДР Фюел», отправил задание на оплату топлива для автомобиля, регистрационный знак ТС, и примерно в 21 час 09 минут 02 ноября 2023 года, находясь на АЗС «Лукойл» № 77505, расположенной по адресу: адрес, оплатил топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета № 40702810902980002027, открытого в ДО «БАЛТИЙСКИЙ» адрес по адресу: адрес, на банковский счет № 40702810001700101271, открытый в ОАО КБ «Петрокоммерц» по адресу: адрес, используемый указанным АЗС, на сумму сумма.

После этого фио, продолжая реализацию задуманного, действуя умышленно, в составе группы лиц по предварительному сговору, отправил задание на оплату топлива для автомобиля, регистрационный знак ТС, и примерно в 21 час 11 минут 02 ноября 2023 года, находясь на АЗС «Лукойл» № 77505, расположенной по адресу: адрес, оплатил топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета № 40702810902980002027, открытого в ДО «БАЛТИЙСКИЙ» адрес по адресу: адрес, на банковский счет № 40702810001700101271, открытый в ОАО КБ «Петрокоммерц» по адресу: адрес, используемый указанным АЗС, на сумму сумма.

После этого, фио, продолжая реализацию задуманного, действуя умышленно, в составе группы лиц по предварительному сговору, отправил задание на оплату топлива для автомобиля, регистрационный знак ТС, и примерно в 21 час 14 минут 02 ноября 2023 года, находясь на АЗС «Лукойл» № 77505, расположенной по адресу: адрес, оплатил топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета № 40702810902980002027, открытого в ДО «БАЛТИЙСКИЙ» адрес по адресу: адрес, на банковский счет № 40702810001700101271, открытый в ОАО КБ «Петрокоммерц» по адресу: адрес, используемый указанным АЗС, на сумму сумма.

Таким образом, фио и неустановленное лицо в период времени с 21 часа 09 минут по 21 час 14 минут 02 ноября 2023 года своими совместными и согласованными преступными действиями совершили кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с банковского счета, (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ), группой лиц по предварительному сговору, причинив тем самым ООО «НТС» материальный ущерб на общую сумму сумма.

Он же виновен в краже, то есть тайном хищении чужого имущества, с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ), группой лиц по предварительному сговору. (Эпизод 2)

Преступление совершено при следующих обстоятельствах.

Неустановленное лицо, имея умысел, направленный на совершение неоднократных хищений чужого имущества с банковского счета, преследуя корыстную заинтересованность, с целью своего материального обогащения, не позднее 21 часа 09 минут 02 ноября 2023 года, разработало преступный план, заключающийся в том, чтобы оплачивать топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета, используя мессенджер «Телеграм» и топливный телеграм-бот «СИДР Фюел» (аккаунт в мессенджере «Телеграм»), для чего, не позднее 21 часа 09 минут 02 ноября 2023 года, вступило в предварительный преступный сговор с фио, направленный на совершение преступлений.

Во исполнение совместного преступного умысла, неустановленное лицо, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору, не позднее 21 часа 09 минут 02 ноября 2023 года, обеспечил фио доступ к телеграм-боту «СИДР Фюел», позволяющему при выполнении одного задания на заправку автомобиля, принадлежащего ООО «НТС», оплачивать безлимитное количество топлива.

Далее фио, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору, согласно отведенной ему преступной роли, в осуществление совместного преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, убедившись, что их преступные действия остались незамеченными для сотрудников ООО «НТС», и у него, в настоящее время, открыт доступ к телеграм-боту «СИДР Фюел», позволяющий при выполнении одного задания на заправку автомобиля, принадлежащего ООО «НТС», оплачивать безлимитное количество топлива, решил осуществить совместный преступный умысел на хищение денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета, используемого ООО «НТС», путем оплаты топлива.

Затем фио, во исполнение совместного преступного умысла, не позднее 21 часа 48 минут 22 ноября 2023 года, под предлогом выполнения комплекса услуг по обслуживанию автомобиля, регистрационный знак ТС, принадлежащего ООО «НТС» («Новые транспортные системы»), переместил указанный автомобиль на АЗС «Лукойл» № 77505, расположенную по адресу: адрес, где при помощи неустановленных технических устройств, обладающих функцией выхода в Глобальную сеть Интернет, используя мессенджер «Телеграм» и топливный телеграм-бот «СИДР Фюел» (аккаунт в мессенджере «Телеграм»), который запрограммирован на автоматическое совершение действий по оплате топлива для заправки автомобилей ООО «НТС», под предлогом оплаты топлива для заправки указанного автомобиля, через аккаунт, зарегистрированный на паспортные данные и абонентский номер фио в чате «СИДР Фюел», отправил задание на оплату топлива для автомобиля, регистрационный знак ТС, и примерно в 21 час 48 минут 22 ноября 2023 года, находясь на АЗС «Лукойл» № 77505, расположенной по адресу: адрес, оплатил топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета № 40702810902980002027, открытого в ДО «БАЛТИЙСКИЙ» адрес по адресу: адрес, на банковский счет № 40702810001700101271, открытый в ОАО КБ «Петрокоммерц» по адресу: адрес, используемый указанным АЗС, на сумму сумма.

После этого фио, продолжая реализацию задуманного, действуя умышленно, в составе группы лиц по предварительному сговору, отправил задание на оплату топлива для автомобиля, регистрационный знак ТС, и примерно в 21 час 50 минут 22 ноября 2023 года, находясь на АЗС «Лукойл» № 77505, расположенной по адресу: адрес, оплатил топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета № 40702810902980002027, открытого в ДО «БАЛТИЙСКИЙ» адрес по адресу: адрес, на банковский счет № 40702810001700101271, открытый в ОАО КБ «Петрокоммерц» по адресу: адрес, используемый указанным АЗС, на сумму сумма.

После этого фио, продолжая реализацию задуманного, действуя умышленно, в составе группы лиц по предварительному сговору, отправил задание на оплату топлива для автомобиля, регистрационный знак ТС, и примерно в 21 час 53 минуты 22 ноября 2023 года, находясь на АЗС «Лукойл» № 77505, расположенной по адресу: адрес, оплатил топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета № 40702810902980002027, открытого в ДО «БАЛТИЙСКИЙ» адрес по адресу: адрес, на банковский счет № 40702810001700101271, открытый в ОАО КБ «Петрокоммерц» по адресу: адрес, используемый указанным АЗС, на сумму сумма.

После этого фио, продолжая реализацию задуманного, действуя умышленно, в составе группы лиц по предварительному сговору, отправил задание на оплату топлива для автомобиля, регистрационный знак ТС, и примерно в 21 час 55 минуты 22 ноября 2023 года, находясь на АЗС «Лукойл» № 77505, расположенной по адресу: адрес, оплатил топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета № 40702810902980002027, открытого в ДО «БАЛТИЙСКИЙ» адрес по адресу: адрес, на банковский счет № 40702810001700101271, открытый в ОАО КБ «Петрокоммерц» по адресу: адрес, используемый указанным АЗС, на сумму сумма.

Таким образом, фио и неустановленное лицо в период времени с 21 часа 48 минут по 21 час 55 минут 22 ноября 2023 года своими совместными и согласованными преступными действиями совершили кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с банковского счета, (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ), группой лиц по предварительному сговору, причинив тем самым ООО «НТС» материальный ущерб на общую сумму сумма.

Он же виновен в краже, то есть тайном хищении чужого имущества, с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ), группой лиц по предварительному сговору. (Эпизод 3)

Преступление совершено при следующих обстоятельствах.

Неустановленное лицо, имея умысел, направленный на совершение неоднократных хищений чужого имущества с банковского счета, преследуя корыстную заинтересованность, с целью своего материального обогащения, не позднее 21 часа 09 минут 02 ноября 2023 года, разработало преступный план, заключающийся в том, чтобы оплачивать топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета, используя мессенджер «Телеграм» и топливный телеграм-бот «СИДР Фюел» (аккаунт в мессенджере «Телеграм»), для чего, не позднее 21 часа 09 минут 02 ноября 2023 года, вступило в предварительный преступный сговор с фио, направленный на совершение преступлений.

Во исполнение совместного преступного умысла, неустановленное лицо, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору, не позднее 21 часа 09 минут 02 ноября 2023 года, обеспечил фио доступ к телеграм-боту «СИДР Фюел», позволяющему при выполнении одного задания на заправку автомобиля, принадлежащего ООО «НТС», оплачивать безлимитное количество топлива.

Далее фио, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору, согласно отведенной ему преступной роли, в осуществление совместного преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, убедившись, что их преступные действия остались незамеченными для сотрудников ООО «НТС», и у него, в настоящее время, открыт доступ к телеграм-боту «СИДР Фюел», позволяющий при выполнении одного задания на заправку автомобиля, принадлежащего ООО «НТС», оплачивать безлимитное количество топлива, решил осуществить совместный преступный умысел на хищение денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета, используемого ООО «НТС», путем оплаты топлива.

Затем фио, во исполнение совместного преступного умысла, не позднее 21 часа 44 минут 26 ноября 2023 года, под предлогом выполнения комплекса услуг по обслуживанию автомобиля, регистрационный знак ТС, принадлежащего ООО «НТС» («Новые транспортные системы»), переместил указанный автомобиль на АЗС «Лукойл» № 77505, расположенную по адресу: адрес, где при помощи неустановленных технических устройств, обладающих функцией выхода в Глобальную сеть Интернет, используя мессенджер «Телеграм» и топливный телеграм-бот «СИДР Фюел» (аккаунт в мессенджере «Телеграм»), который запрограммирован на автоматическое совершение действий по оплате топлива для заправки автомобилей ООО «НТС», под предлогом оплаты топлива для заправки указанного автомобиля, через аккаунт, зарегистрированный на паспортные данные и абонентский номер фио в чате «СИДР Фюел», отправил задание на оплату топлива для автомобиля, регистрационный знак ТС, и примерно в 21 час 44 минуты 26 ноября 2023 года, находясь на АЗС «Лукойл» № 77505, расположенной по адресу: адрес, оплатил топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета № 40702810902980002027, открытого в ДО «БАЛТИЙСКИЙ» адрес по адресу: адрес, на банковский счет № 40702810001700101271, открытый в ОАО КБ «Петрокоммерц» по адресу: адрес, используемый указанным АЗС, на сумму сумма.

После этого фио, продолжая реализацию задуманного, действуя умышленно, в составе группы лиц по предварительному сговору, отправил задание на оплату топлива для автомобиля, регистрационный знак ТС, и примерно в 21 час 47 минут 26 ноября 2023 года, находясь на АЗС «Лукойл» № 77505, расположенной по адресу: адрес, оплатил топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета № 40702810902980002027, открытого в ДО «БАЛТИЙСКИЙ» адрес по адресу: адрес, на банковский счет № 40702810001700101271, открытый в ОАО КБ «Петрокоммерц» по адресу: адрес, используемый указанным АЗС, на сумму сумма.

Таким образом, фио и неустановленное лицо в период времени с 21 часа 44 минут по 21 час 47 минут 26 ноября 2023 года своими совместными и согласованными преступными действиями совершили кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с банковского счета, (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ), группой лиц по предварительному сговору, причинив тем самым ООО «НТС» материальный ущерб на общую сумму сумма.

Он же виновен в краже, то есть тайном хищении чужого имущества, с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ), группой лиц по предварительному сговору. (Эпизод 4)

Преступление совершено при следующих обстоятельствах.

Неустановленное лицо, имея умысел, направленный на совершение неоднократных хищений чужого имущества с банковского счета, преследуя корыстную заинтересованность, с целью своего материального обогащения, не позднее 21 часа 09 минут 02 ноября 2023 года, разработало преступный план, заключающийся в том, чтобы оплачивать топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета, используя мессенджер «Телеграм» и топливный телеграм-бот «СИДР Фюел» (аккаунт в мессенджере «Телеграм»), для чего, не позднее 21 часа 09 минут 02 ноября 2023 года, вступило в предварительный преступный сговор с фио, направленный на совершение преступлений.

Во исполнение совместного преступного умысла, неустановленное лицо, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору, не позднее 21 часа 09 минут 02 ноября 2023 года, обеспечил фио доступ к телеграм-боту «СИДР Фюел», позволяющему при выполнении одного задания на заправку автомобиля, принадлежащего ООО «НТС», оплачивать безлимитное количество топлива.

Далее фио, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору, согласно отведенной ему преступной роли, в осуществление совместного преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, убедившись, что их преступные действия остались незамеченными для сотрудников ООО «НТС», и у него, в настоящее время, открыт доступ к телеграм-боту «СИДР Фюел», позволяющий при выполнении одного задания на заправку автомобиля, принадлежащего ООО «НТС», оплачивать безлимитное количество топлива, решил осуществить совместный преступный умысел на хищение денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета, используемого ООО «НТС», путем оплаты топлива.

Затем фио, во исполнение совместного преступного умысла, не позднее 22 часов 19 минут 26 ноября 2023 года, под предлогом выполнения комплекса услуг по обслуживанию автомобиля, регистрационный знак ТС, принадлежащего ООО «НТС» («Новые транспортные системы»), переместил указанный автомобиль на АЗС «Лукойл» № 77505, расположенную по адресу: адрес, где при помощи неустановленных технических устройств, обладающих функцией выхода в Глобальную сеть Интернет, используя мессенджер «Телеграм» и топливный телеграм-бот «СИДР Фюел» (аккаунт в мессенджере «Телеграм»), который запрограммирован на автоматическое совершение действий по оплате топлива для заправки автомобилей ООО «НТС», под предлогом оплаты топлива для заправки указанного автомобиля, через аккаунт, зарегистрированный на паспортные данные и абонентский номер фио в чате «СИДР Фюел», отправил задание на оплату топлива для автомобиля, регистрационный знак ТС, и примерно в 22 часа 19 минут 26 ноября 2023 года, находясь на АЗС «Лукойл» № 77505, расположенной по адресу: адрес, оплатил топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета № 40702810902980002027, открытого в ДО «БАЛТИЙСКИЙ» адрес по адресу: адрес, на банковский счет № 40702810001700101271, открытый в ОАО КБ «Петрокоммерц» по адресу: адрес, используемый указанным АЗС, на сумму сумма.

После этого фио, продолжая реализацию задуманного, действуя умышленно, в составе группы лиц по предварительному сговору, отправил задание на оплату топлива для автомобиля, регистрационный знак ТС, и примерно в 22 часа 21 минуту 26 ноября 2023 года, находясь на АЗС «Лукойл» № 77505, расположенной по адресу: адрес, оплатил топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета № 40702810902980002027, открытого в ДО «БАЛТИЙСКИЙ» адрес по адресу: адрес, на банковский счет № 40702810001700101271, открытый в ОАО КБ «Петрокоммерц» по адресу: адрес, используемый указанным АЗС, на сумму сумма.

После этого фио, продолжая реализацию задуманного, действуя умышленно, в составе группы лиц по предварительному сговору, отправил задание на оплату топлива для автомобиля, регистрационный знак ТС, и примерно в 22 часа 24 минуты 26 ноября 2023 года, находясь на АЗС «Лукойл» № 77505, расположенной по адресу: адрес, оплатил топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета № 40702810902980002027, открытого в ДО «БАЛТИЙСКИЙ» адрес по адресу: адрес, на банковский счет № 40702810001700101271, открытый в ОАО КБ «Петрокоммерц» по адресу: адрес, используемый указанным АЗС, на сумму сумма.

После этого фио, продолжая реализацию задуманного, действуя умышленно, в составе группы лиц по предварительному сговору, отправил задание на оплату топлива для автомобиля, регистрационный знак ТС, и примерно в 22 часа 26 минут 26 ноября 2023 года, находясь на АЗС «Лукойл» № 77505, расположенной по адресу: адрес, оплатил топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета № 40702810902980002027, открытого в ДО «БАЛТИЙСКИЙ» адрес по адресу: адрес, на банковский счет № 40702810001700101271, открытый в ОАО КБ «Петрокоммерц» по адресу: адрес, используемый указанным АЗС, на сумму сумма.

Таким образом, фио и неустановленное лицо в период времени с 22 часов 19 минут по 22 часа 26 минут 26 ноября 2023 года своими совместными и согласованными преступными действиями совершили кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с банковского счета, (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ), группой лиц по предварительному сговору, причинив тем самым ООО «НТС» материальный ущерб на общую сумму сумма.

Он же виновен в краже, то есть тайном хищении чужого имущества, с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ), группой лиц по предварительному сговору. (Эпизод 5)

Преступление совершено при следующих обстоятельствах.

Неустановленное лицо, имея умысел, направленный на совершение неоднократных хищений чужого имущества с банковского счета, преследуя корыстную заинтересованность, с целью своего материального обогащения, не позднее 21 часа 09 минут 02 ноября 2023 года, разработало преступный план, заключающийся в том, чтобы оплачивать топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета, используя мессенджер «Телеграм» и топливный телеграм-бот «СИДР Фюел» (аккаунт в мессенджере «Телеграм»), для чего, не позднее 21 часа 09 минут 02 ноября 2023 года, вступило в предварительный преступный сговор с фио, направленный на совершение преступлений.

Во исполнение совместного преступного умысла, неустановленное лицо, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору, не позднее 21 часа 09 минут 02 ноября 2023 года, обеспечил фио доступ к телеграм-боту «СИДР Фюел», позволяющему при выполнении одного задания на заправку автомобиля, принадлежащего ООО «НТС», оплачивать безлимитное количество топлива.

Далее фио, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору, согласно отведенной ему преступной роли, в осуществление совместного преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, убедившись, что их преступные действия остались незамеченными для сотрудников ООО «НТС», и у него, в настоящее время, открыт доступ к телеграм-боту «СИДР Фюел», позволяющий при выполнении одного задания на заправку автомобиля, принадлежащего ООО «НТС», оплачивать безлимитное количество топлива, решил осуществить совместный преступный умысел на хищение денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета, используемого ООО «НТС», путем оплаты топлива.

Затем фио, во исполнение совместного преступного умысла, не позднее 00 часов 04 минут 05 декабря 2023 года, под предлогом выполнения комплекса услуг по обслуживанию автомобиля, регистрационный знак ТС, принадлежащего ООО «НТС» («Новые транспортные системы»), переместил указанный автомобиль на АЗС «Лукойл» № 77570, расположенную по адресу: адрес, где при помощи неустановленных технических устройств, обладающих функцией выхода в Глобальную сеть Интернет, используя мессенджер «Телеграм» и топливный телеграм-бот «СИДР Фюел» (аккаунт в мессенджере «Телеграм»), который запрограммирован на автоматическое совершение действий по оплате топлива для заправки автомобилей ООО «НТС», под предлогом оплаты топлива для заправки указанного автомобиля, через аккаунт, зарегистрированный на паспортные данные и абонентский номер фио в чате «СИДР Фюел», отправил задание на оплату топлива для автомобиля, регистрационный знак ТС, и примерно в 00 часов 04 минуты 05 декабря 2023 года, находясь на АЗС «Лукойл» № 77570, расположенной по адресу: адрес, оплатил топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета № 40702810902980002027, открытого в ДО «БАЛТИЙСКИЙ» адрес по адресу: адрес, на банковский счет № 40702810001700101271, открытый в ОАО КБ «Петрокоммерц» по адресу: адрес, используемый указанным АЗС, на сумму сумма.

После этого фио, продолжая реализацию задуманного, действуя умышленно, в составе группы лиц по предварительному сговору, отправил задание на оплату топлива для автомобиля, регистрационный знак ТС, и примерно в 00 часов 06 минут 05 декабря 2023 года, находясь на АЗС «Лукойл» № 77570, расположенной по адресу: адрес, оплатил топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета № 40702810902980002027, открытого в ДО «БАЛТИЙСКИЙ» адрес по адресу: адрес, на банковский счет № 40702810001700101271, открытый в ОАО КБ «Петрокоммерц» по адресу: адрес, используемый указанным АЗС, на сумму сумма.

После этого фио, продолжая реализацию задуманного, действуя умышленно, в составе группы лиц по предварительному сговору, отправил задание на оплату топлива для автомобиля, регистрационный знак ТС, и примерно в 00 часов 09 минут 05 декабря 2023 года, находясь на АЗС «Лукойл» № 77570, расположенной по адресу: адрес, оплатил топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета № 40702810902980002027, открытого в ДО «БАЛТИЙСКИЙ» адрес по адресу: адрес, на банковский счет № 40702810001700101271, открытый в ОАО КБ «Петрокоммерц» по адресу: адрес, используемый указанным АЗС, на сумму сумма.

После этого, фио, продолжая реализацию задуманного, действуя умышленно, в составе группы лиц по предварительному сговору, отправил задание на оплату топлива для автомобиля, регистрационный знак ТС, и примерно в 00 часов 11 минут 05 декабря 2023 года, находясь на АЗС «Лукойл» № 77570, расположенной по адресу: адрес, оплатил топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета № 40702810902980002027, открытого в ДО «БАЛТИЙСКИЙ» адрес по адресу: адрес, на банковский счет № 40702810001700101271, открытый в ОАО КБ «Петрокоммерц» по адресу: адрес, используемый указанным АЗС, на сумму сумма.

После этого фио, продолжая реализацию задуманного, действуя умышленно, в составе группы лиц по предварительному сговору, отправил задание на оплату топлива для автомобиля, регистрационный знак ТС, и примерно в 00 часов 14 минут 05 декабря 2023 года, находясь на АЗС «Лукойл» № 77570, расположенной по адресу: адрес, оплатил топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета № 40702810902980002027, открытого в ДО «БАЛТИЙСКИЙ» адрес по адресу: адрес, на банковский счет № 40702810001700101271, открытый в ОАО КБ «Петрокоммерц» по адресу: адрес, используемый указанным АЗС, на сумму сумма.

Таким образом, фио и неустановленное лицо в период времени с 00 часов 04 минут по 00 часов 14 минут 05 декабря 2023 года своими совместными и согласованными преступными действиями совершили кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с банковского счета, (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ), группой лиц по предварительному сговору, причинив тем самым ООО «НТС» материальный ущерб на общую сумму сумма.

Он же виновен в краже, то есть тайном хищении чужого имущества, с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ), группой лиц по предварительному сговору. (Эпизод 6)

Преступление совершено при следующих обстоятельствах.

Неустановленное лицо, имея умысел, направленный на совершение неоднократных хищений чужого имущества с банковского счета, преследуя корыстную заинтересованность, с целью своего материального обогащения, не позднее 21 часа 09 минут 02 ноября 2023 года, разработало преступный план, заключающийся в том, чтобы оплачивать топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета, используя мессенджер «Телеграм» и топливный телеграм-бот «СИДР Фюел» (аккаунт в мессенджере «Телеграм»), для чего, не позднее 21 часа 09 минут 02 ноября 2023 года, вступило в предварительный преступный сговор с фио, направленный на совершение преступлений.

Во исполнение совместного преступного умысла, неустановленное лицо, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору, не позднее 21 часа 09 минут 02 ноября 2023 года, обеспечил фио доступ к телеграм-боту «СИДР Фюел», позволяющему при выполнении одного задания на заправку автомобиля, принадлежащего ООО «НТС», оплачивать безлимитное количество топлива.

Далее фио, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору, согласно отведенной ему преступной роли, в осуществление совместного преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, убедившись, что их преступные действия остались незамеченными для сотрудников ООО «НТС», и у него, в настоящее время, открыт доступ к телеграм-боту «СИДР Фюел», позволяющий при выполнении одного задания на заправку автомобиля, принадлежащего ООО «НТС», оплачивать безлимитное количество топлива, решил осуществить совместный преступный умысел на хищение денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета, используемого ООО «НТС», путем оплаты топлива.

Затем фио, во исполнение совместного преступного умысла, не позднее 23 часов 22 минут 08 декабря 2023 года, под предлогом выполнения комплекса услуг по обслуживанию автомобиля, регистрационный знак ТС, принадлежащего ООО «НТС» («Новые транспортные системы»), переместил указанный автомобиль на АЗС «Газпромнефть» № 163, расположенную по адресу: адрес, где при помощи неустановленных технических устройств, обладающих функцией выхода в Глобальную сеть Интернет, используя мессенджер «Телеграм» и топливный телеграм-бот «СИДР Фюел» (аккаунт в мессенджере «Телеграм»), который запрограммирован на автоматическое совершение действий по оплате топлива для заправки автомобилей ООО «НТС», под предлогом оплаты топлива для заправки указанного автомобиля, через аккаунт, зарегистрированный на паспортные данные и абонентский номер фио в чате «СИДР Фюел», отправил задание на оплату топлива для автомобиля, регистрационный знак ТС, и примерно в 23 часа 22 минуты 08 декабря 2023 года, находясь на АЗС «Газпромнефть» № 163, расположенной по адресу: адрес, оплатил топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета № 40702810902980002027, открытого в ДО «БАЛТИЙСКИЙ» адрес по адресу: адрес, на банковский счет № 40822810200000000011, открытый в адрес по адресу: адрес, используемый указанным АЗС, на сумму сумма.

После этого фио, продолжая реализацию задуманного, действуя умышленно, в составе группы лиц по предварительному сговору, отправил задание на оплату топлива для автомобиля, регистрационный знак ТС, и примерно в 23 часа 25 минут 08 декабря 2023 года, находясь на АЗС «Газпромнефть» № 163, расположенной по адресу: адрес, оплатил топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета № 40702810902980002027, открытого в ДО «БАЛТИЙСКИЙ» адрес по адресу: адрес, на банковский счет № 40822810200000000011, открытый в адрес по адресу: адрес, используемый указанным АЗС, на сумму сумма.

После этого фио, продолжая реализацию задуманного, действуя умышленно, в составе группы лиц по предварительному сговору, отправил задание на оплату топлива для автомобиля, регистрационный знак ТС, и примерно в 23 часа 27 минут 08 декабря 2023 года, находясь на АЗС «Газпромнефть» № 163, расположенной по адресу: адрес, оплатил топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета № 40702810902980002027, открытого в ДО «БАЛТИЙСКИЙ» адрес по адресу: адрес, на банковский счет № 40822810200000000011, открытый в адрес по адресу: адрес, используемый указанным АЗС, на сумму сумма.

После этого фио, продолжая реализацию задуманного, действуя умышленно, в составе группы лиц по предварительному сговору, отправил задание на оплату топлива для автомобиля, регистрационный знак ТС, и примерно в 23 часа 29 минут 08 декабря 2023 года, находясь на АЗС «Газпромнефть» № 163, расположенной по адресу: адрес, оплатил топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета № 40702810902980002027, открытого в ДО «БАЛТИЙСКИЙ» адрес по адресу: адрес, на банковский счет № 40822810200000000011, открытый в адрес по адресу: адрес, используемый указанным АЗС, на сумму сумма.

После этого фио, продолжая реализацию задуманного, действуя умышленно, в составе группы лиц по предварительному сговору, отправил задание на оплату топлива для автомобиля, регистрационный знак ТС, и примерно в 23 часа 32 минуты 08 декабря 2023 года, находясь на АЗС «Газпромнефть» № 163, расположенной по адресу: адрес, оплатил топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета № 40702810902980002027, открытого в ДО «БАЛТИЙСКИЙ» адрес по адресу: адрес, на банковский счет № 40822810200000000011, открытый в адрес по адресу: адрес, используемый указанным АЗС, на сумму сумма.

После этого фио, продолжая реализацию задуманного, действуя умышленно, в составе группы лиц по предварительному сговору, отправил задание на оплату топлива для автомобиля, регистрационный знак ТС, и примерно в 23 часа 35 минут 08 декабря 2023 года, находясь на АЗС «Газпромнефть» № 163, расположенной по адресу: адрес, оплатил топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета № 40702810902980002027, открытого в ДО «БАЛТИЙСКИЙ» адрес по адресу: адрес, на банковский счет № 40822810200000000011, открытый в адрес по адресу: адрес, используемый указанным АЗС, на сумму сумма.

После этого фио, продолжая реализацию задуманного, действуя умышленно, в составе группы лиц по предварительному сговору, отправил задание на оплату топлива для автомобиля, регистрационный знак ТС, и примерно в 23 часа 38 минут 08 декабря 2023 года, находясь на АЗС «Газпромнефть» № 163, расположенной по адресу: адрес, оплатил топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета № 40702810902980002027, открытого в ДО «БАЛТИЙСКИЙ» адрес по адресу: адрес, на банковский счет № 40822810200000000011, открытый в адрес по адресу: адрес, используемый указанным АЗС, на сумму сумма.

Таким образом, фио и неустановленное лицо в период времени с 23 часов 22 минут по 23 часа 38 минут 08 декабря 2023 года своими совместными и согласованными преступными действиями совершили кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с банковского счета, (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ), группой лиц по предварительному сговору, причинив тем самым ООО «НТС» материальный ущерб на общую сумму сумма.

Он же виновен в краже, то есть тайном хищении чужого имущества, с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ), группой лиц по предварительному сговору. (Эпизод 7)

Преступление совершено при следующих обстоятельствах.

Неустановленное лицо, имея умысел, направленный на совершение неоднократных хищений чужого имущества с банковского счета, преследуя корыстную заинтересованность, с целью своего материального обогащения, не позднее 21 часа 09 минут 02 ноября 2023 года, разработало преступный план, заключающийся в том, чтобы оплачивать топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета, используя мессенджер «Телеграм» и топливный телеграм-бот «СИДР Фюел» (аккаунт в мессенджере «Телеграм»), для чего, не позднее 21 часа 09 минут 02 ноября 2023 года, вступило в предварительный преступный сговор с фио, направленный на совершение преступлений.

Во исполнение совместного преступного умысла, неустановленное лицо, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору, не позднее 21 часа 09 минут 02 ноября 2023 года, обеспечил фио доступ к телеграм-боту «СИДР Фюел», позволяющему при выполнении одного задания на заправку автомобиля, принадлежащего ООО «НТС», оплачивать безлимитное количество топлива.

Далее фио, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору, согласно отведенной ему преступной роли, в осуществление совместного преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, убедившись, что их преступные действия остались незамеченными для сотрудников ООО «НТС», и у него, в настоящее время, открыт доступ к телеграм-боту «СИДР Фюел», позволяющий при выполнении одного задания на заправку автомобиля, принадлежащего ООО «НТС», оплачивать безлимитное количество топлива, решил осуществить совместный преступный умысел на хищение денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета, используемого ООО «НТС», путем оплаты топлива.

Затем фио, во исполнение совместного преступного умысла, не позднее 00 часов 05 минут 09 декабря 2023 года, под предлогом выполнения комплекса услуг по обслуживанию автомобиля, регистрационный знак ТС, принадлежащего ООО «НТС» («Новые транспортные системы»), переместил указанный автомобиль на АЗС «Газпромнефть» № 163, расположенную по адресу: адрес, где при помощи неустановленных технических устройств, обладающих функцией выхода в Глобальную сеть Интернет, используя мессенджер «Телеграм» и топливный телеграм-бот «СИДР Фюел» (аккаунт в мессенджере «Телеграм»), который запрограммирован на автоматическое совершение действий по оплате топлива для заправки автомобилей ООО «НТС», под предлогом оплаты топлива для заправки указанного автомобиля, через аккаунт, зарегистрированный на паспортные данные и абонентский номер фио в чате «СИДР Фюел», отправил задание на оплату топлива для автомобиля, регистрационный знак ТС, и примерно в 00 часов 05 минут 09 декабря 2023 года, находясь на АЗС «Газпромнефть» № 163, расположенной по адресу: адрес, оплатил топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета № 40702810902980002027, открытого в ДО «БАЛТИЙСКИЙ» адрес по адресу: адрес, на банковский счет № 40822810200000000011, открытый в адрес по адресу: адрес, используемый указанным АЗС, на сумму сумма.

После этого фио, продолжая реализацию задуманного, действуя умышленно, в составе группы лиц по предварительному сговору, отправил задание на оплату топлива для автомобиля, регистрационный знак ТС, и примерно в 00 часов 08 минут 09 декабря 2023 года, находясь на АЗС «Газпромнефть» № 163, расположенной по адресу: адрес, оплатил топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета № 40702810902980002027, открытого в ДО «БАЛТИЙСКИЙ» адрес по адресу: адрес, на банковский счет № 40822810200000000011, открытый в адрес по адресу: адрес, используемый указанным АЗС, на сумму сумма.

После этого, фио, продолжая реализацию задуманного, действуя умышленно, в составе группы лиц по предварительному сговору, отправил задание на оплату топлива для автомобиля, регистрационный знак ТС, и примерно в 00 часов 09 минут 09 декабря 2023 года, находясь на АЗС «Газпромнефть» № 163, расположенной по адресу: адрес, оплатил топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета № 40702810902980002027, открытого в ДО «БАЛТИЙСКИЙ» адрес по адресу: адрес, на банковский счет № 40822810200000000011, открытый в адрес по адресу: адрес, используемый указанным АЗС, на сумму сумма.

После этого фио, продолжая реализацию задуманного, действуя умышленно, в составе группы лиц по предварительному сговору, отправил задание на оплату топлива для автомобиля, регистрационный знак ТС, и примерно в 00 часов 11 минут 09 декабря 2023 года, находясь на АЗС «Газпромнефть» № 163, расположенной по адресу: адрес, оплатил топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета № 40702810902980002027, открытого в ДО «БАЛТИЙСКИЙ» адрес по адресу: адрес, на банковский счет № 40822810200000000011, открытый в адрес по адресу: адрес, используемый указанным АЗС, на сумму сумма.

После этого фио, продолжая реализацию задуманного, действуя умышленно, в составе группы лиц по предварительному сговору, отправил задание на оплату топлива для автомобиля, регистрационный знак ТС, и примерно в 00 часов 14 минут 09 декабря 2023 года, находясь на АЗС «Газпромнефть» № 163, расположенной по адресу: адрес, оплатил топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета № 40702810902980002027, открытого в ДО «БАЛТИЙСКИЙ» адрес по адресу: адрес, д. 74, корп. 1, на банковский счет № 40822810200000000011, открытый в адрес по адресу: адрес, используемый указанным АЗС, на сумму сумма.

Таким образом, фио и неустановленное лицо в период времени с 00 часов 05 минут по 00 часов 14 минут 09 декабря 2023 года своими совместными и согласованными преступными действиями совершили кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с банковского счета, (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ), группой лиц по предварительному сговору, причинив тем самым ООО «НТС» материальный ущерб на общую сумму сумма.

Он же виновен в краже, то есть тайном хищении чужого имущества, с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ), группой лиц по предварительному сговору. (Эпизод 8)

Преступление совершено при следующих обстоятельствах.

Неустановленное лицо, имея умысел, направленный на совершение неоднократных хищений чужого имущества с банковского счета, преследуя корыстную заинтересованность, с целью своего материального обогащения, не позднее 21 часа 09 минут 02 ноября 2023 года, разработало преступный план, заключающийся в том, чтобы оплачивать топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета, используя мессенджер «Телеграм» и топливный телеграм-бот «СИДР Фюел» (аккаунт в мессенджере «Телеграм»), для чего, не позднее 21 часа 09 минут 02 ноября 2023 года, вступило в предварительный преступный сговор с фио, направленный на совершение преступлений.

Во исполнение совместного преступного умысла, неустановленное лицо, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору, не позднее 21 часа 09 минут 02 ноября 2023 года, обеспечил фио доступ к телеграм-боту «СИДР Фюел», позволяющему при выполнении одного задания на заправку автомобиля, принадлежащего ООО «НТС», оплачивать безлимитное количество топлива.

Далее фио, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору, согласно отведенной ему преступной роли, в осуществление совместного преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, убедившись, что их преступные действия остались незамеченными для сотрудников ООО «НТС», и у него, в настоящее время, открыт доступ к телеграм-боту «СИДР Фюел», позволяющий при выполнении одного задания на заправку автомобиля, принадлежащего ООО «НТС», оплачивать безлимитное количество топлива, решил осуществить совместный преступный умысел на хищение денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета, используемого ООО «НТС», путем оплаты топлива.

Затем фио, во исполнение совместного преступного умысла, не позднее 21 часа 51 минуты 12 декабря 2023 года, под предлогом выполнения комплекса услуг по обслуживанию автомобиля, регистрационный знак ТС, принадлежащего ООО «НТС» («Новые транспортные системы»), переместил указанный автомобиль на АЗС «Газпромнефть» № 163, расположенную по адресу: адрес, где при помощи неустановленных технических устройств, обладающих функцией выхода в Глобальную сеть Интернет, используя мессенджер «Телеграм» и топливный телеграм-бот «СИДР Фюел» (аккаунт в мессенджере «Телеграм»), который запрограммирован на автоматическое совершение действий по оплате топлива для заправки автомобилей ООО «НТС», под предлогом оплаты топлива для заправки указанного автомобиля, через аккаунт, зарегистрированный на паспортные данные и абонентский номер фио в чате «СИДР Фюел», отправил задание на оплату топлива для автомобиля, регистрационный знак ТС, и примерно в 21 час 51 минуту 12 декабря 2023 года, находясь на АЗС «Газпромнефть» № 163, расположенной по адресу: адрес, оплатил топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета № 40702810902980002027, открытого в ДО «БАЛТИЙСКИЙ» адрес по адресу: адрес, на банковский счет № 40822810200000000011, открытый в адрес по адресу: адрес, используемый указанным АЗС, на сумму сумма.

После этого фио, продолжая реализацию задуманного, действуя умышленно, в составе группы лиц по предварительному сговору, отправил задание на оплату топлива для автомобиля, регистрационный знак ТС, и примерно в 21 час 57 минут 12 декабря 2023 года, находясь на АЗС «Газпромнефть» № 163, расположенной по адресу: адрес, оплатил топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета № 40702810902980002027, открытого в ДО «БАЛТИЙСКИЙ» адрес по адресу: адрес, на банковский счет № 40822810200000000011, открытый в адрес по адресу: адрес, используемый указанным АЗС, на сумму сумма.

После этого фио, продолжая реализацию задуманного, действуя умышленно, в составе группы лиц по предварительному сговору, отправил задание на оплату топлива для автомобиля, регистрационный знак ТС, и примерно в 21 час 59 минут 12 декабря 2023 года, находясь на АЗС «Газпромнефть» № 163, расположенной по адресу: адрес, оплатил топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета № 40702810902980002027, открытого в ДО «БАЛТИЙСКИЙ» адрес по адресу: адрес, на банковский счет № 40822810200000000011, открытый в адрес по адресу: адрес, используемый указанным АЗС, на сумму сумма.

Таким образом, фио и неустановленное лицо в период времени с 21 часа 51 минуты по 21 час 59 минут 12 декабря 2023 года своими совместными и согласованными преступными действиями совершили кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с банковского счета, (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ), группой лиц по предварительному сговору, причинив тем самым ООО «НТС» материальный ущерб на общую сумму сумма.

Он же виновен в краже, то есть тайном хищении чужого имущества, с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ), группой лиц по предварительному сговору. (Эпизод 9)

Преступление совершено при следующих обстоятельствах.

Неустановленное лицо, имея умысел, направленный на совершение неоднократных хищений чужого имущества с банковского счета, преследуя корыстную заинтересованность, с целью своего материального обогащения, не позднее 21 часа 09 минут 02 ноября 2023 года, разработало преступный план, заключающийся в том, чтобы оплачивать топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета, используя мессенджер «Телеграм» и топливный телеграм-бот «СИДР Фюел» (аккаунт в мессенджере «Телеграм»), для чего, не позднее 21 часа 09 минут 02 ноября 2023 года, вступило в предварительный преступный сговор с фио, направленный на совершение преступлений.

Во исполнение совместного преступного умысла, неустановленное лицо, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору, не позднее 21 часа 09 минут 02 ноября 2023 года, обеспечил фио доступ к телеграм-боту «СИДР Фюел», позволяющему при выполнении одного задания на заправку автомобиля, принадлежащего ООО «НТС», оплачивать безлимитное количество топлива.

Далее фио, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору, согласно отведенной ему преступной роли, в осуществление совместного преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, убедившись, что их преступные действия остались незамеченными для сотрудников ООО «НТС», и у него, в настоящее время, открыт доступ к телеграм-боту «СИДР Фюел», позволяющий при выполнении одного задания на заправку автомобиля, принадлежащего ООО «НТС», оплачивать безлимитное количество топлива, решил осуществить совместный преступный умысел на хищение денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета, используемого ООО «НТС», путем оплаты топлива.

Затем фио, во исполнение совместного преступного умысла, не позднее 23 часов 00 минут 12 декабря 2023 года, под предлогом выполнения комплекса услуг по обслуживанию автомобиля, регистрационный знак ТС, принадлежащего ООО «НТС» («Новые транспортные системы»), переместил указанный автомобиль на АЗС «Газпромнефть» № 163, расположенную по адресу: адрес, где при помощи неустановленных технических устройств, обладающих функцией выхода в Глобальную сеть Интернет, используя мессенджер «Телеграм» и топливный телеграм-бот «СИДР Фюел» (аккаунт в мессенджере «Телеграм»), который запрограммирован на автоматическое совершение действий по оплате топлива для заправки автомобилей ООО «НТС», под предлогом оплаты топлива для заправки указанного автомобиля, через аккаунт, зарегистрированный на паспортные данные и абонентский номер фио в чате «СИДР Фюел», отправил задание на оплату топлива для автомобиля, регистрационный знак ТС, и примерно в 23 часа 00 минут 12 декабря 2023 года, находясь на АЗС «Газпромнефть» № 163, расположенной по адресу: адрес, оплатил топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета № 40702810902980002027, открытого в ДО «БАЛТИЙСКИЙ» адрес по адресу: адрес, на банковский счет № 40822810200000000011, открытый в адрес по адресу: адрес, используемый указанным АЗС, на сумму сумма.

После этого, фио, продолжая реализацию задуманного, действуя умышленно, в составе группы лиц по предварительному сговору, отправил задание на оплату топлива для автомобиля, регистрационный знак ТС, и примерно в 23 часа 02 минуты 12 декабря 2023 года, находясь на АЗС «Газпромнефть» № 163, расположенной по адресу: адрес, оплатил топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета № 40702810902980002027, открытого в ДО «БАЛТИЙСКИЙ» адрес по адресу: адрес, на банковский счет № 40822810200000000011, открытый в адрес по адресу: адрес, используемый указанным АЗС, на сумму сумма.

После этого фио, продолжая реализацию задуманного, действуя умышленно, в составе группы лиц по предварительному сговору, отправил задание на оплату топлива для автомобиля, регистрационный знак ТС, и примерно в 23 часа 04 минуты 12 декабря 2023 года, находясь на АЗС «Газпромнефть» № 163, расположенной по адресу: адрес, оплатил топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета № 40702810902980002027, открытого в ДО «БАЛТИЙСКИЙ» адрес по адресу: адрес, на банковский счет № 40822810200000000011, открытый в адрес по адресу: адрес, используемый указанным АЗС, на сумму сумма.

После этого фио, продолжая реализацию задуманного, действуя умышленно, в составе группы лиц по предварительному сговору, отправил задание на оплату топлива для автомобиля, регистрационный знак ТС, и примерно в 23 часа 06 минут 12 декабря 2023 года, находясь на АЗС «Газпромнефть» № 163, расположенной по адресу: адрес, оплатил топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета № 40702810902980002027, открытого в ДО «БАЛТИЙСКИЙ» адрес по адресу: адрес, на банковский счет № 40822810200000000011, открытый в адрес по адресу: адрес, используемый указанным АЗС, на сумму сумма.

После этого фио, продолжая реализацию задуманного, действуя умышленно, в составе группы лиц по предварительному сговору, отправил задание на оплату топлива для автомобиля, регистрационный знак ТС, и примерно в 23 часа 08 минут 12 декабря 2023 года, находясь на АЗС «Газпромнефть» № 163, расположенной по адресу: адрес, оплатил топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета № 40702810902980002027, открытого в ДО «БАЛТИЙСКИЙ» адрес по адресу: адрес, на банковский счет № 40822810200000000011, открытый в адрес по адресу: адрес, используемый указанным АЗС, на сумму сумма.

Таким образом, фио и неустановленное лицо в период времени с 23 часов 00 минут по 23 часа 08 минут 12 декабря 2023 года своими совместными и согласованными преступными действиями совершили кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с банковского счета, (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ), группой лиц по предварительному сговору, причинив тем самым ООО «НТС» материальный ущерб на общую сумму сумма.

Он же виновен в краже, то есть тайном хищении чужого имущества, с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ), группой лиц по предварительному сговору. (Эпизод 10)

Преступление совершено при следующих обстоятельствах.

Неустановленное лицо, имея умысел, направленный на совершение неоднократных хищений чужого имущества с банковского счета, преследуя корыстную заинтересованность, с целью своего материального обогащения, не позднее 21 часа 09 минут 02 ноября 2023 года, разработало преступный план, заключающийся в том, чтобы оплачивать топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета, используя мессенджер «Телеграм» и топливный телеграм-бот «СИДР Фюел» (аккаунт в мессенджере «Телеграм»), для чего, не позднее 21 часа 09 минут 02 ноября 2023 года, вступило в предварительный преступный сговор с фио, направленный на совершение преступлений.

Во исполнение совместного преступного умысла, неустановленное лицо, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору, не позднее 21 часа 09 минут 02 ноября 2023 года, обеспечил фио доступ к телеграм-боту «СИДР Фюел», позволяющему при выполнении одного задания на заправку автомобиля, принадлежащего ООО «НТС», оплачивать безлимитное количество топлива.

Далее фио, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору, согласно отведенной ему преступной роли, в осуществление совместного преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, убедившись, что их преступные действия остались незамеченными для сотрудников ООО «НТС», и у него, в настоящее время, открыт доступ к телеграм-боту «СИДР Фюел», позволяющий при выполнении одного задания на заправку автомобиля, принадлежащего ООО «НТС», оплачивать безлимитное количество топлива, решил осуществить совместный преступный умысел на хищение денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета, используемого ООО «НТС», путем оплаты топлива.

Затем фио, во исполнение совместного преступного умысла, не позднее 00 часов 25 минут 13 декабря 2023 года, под предлогом выполнения комплекса услуг по обслуживанию автомобиля, регистрационный знак ТС, принадлежащего ООО «НТС» («Новые транспортные системы»), переместил указанный автомобиль на АЗС «Газпромнефть» № 163, расположенную по адресу: адрес, где при помощи неустановленных технических устройств, обладающих функцией выхода в Глобальную сеть Интернет, используя мессенджер «Телеграм» и топливный телеграм-бот «СИДР Фюел» (аккаунт в мессенджере «Телеграм»), который запрограммирован на автоматическое совершение действий по оплате топлива для заправки автомобилей ООО «НТС», под предлогом оплаты топлива для заправки указанного автомобиля, через аккаунт, зарегистрированный на паспортные данные и абонентский номер фио в чате «СИДР Фюел», отправил задание на оплату топлива для автомобиля, регистрационный знак ТС, и примерно в 00 часов 25 минут 13 декабря 2023 года, находясь на АЗС «Газпромнефть» № 163, расположенной по адресу: адрес, оплатил топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета № 40702810902980002027, открытого в ДО «БАЛТИЙСКИЙ» адрес по адресу: адрес, на банковский счет № 40822810200000000011, открытый в адрес по адресу: адрес, используемый указанным АЗС, на сумму сумма.

После этого фио, продолжая реализацию задуманного, действуя умышленно, в составе группы лиц по предварительному сговору, отправил задание на оплату топлива для автомобиля, регистрационный знак ТС, и примерно в 00 часов 27 минут 13 декабря 2023 года, находясь на АЗС «Газпромнефть» № 163, расположенной по адресу: адрес, оплатил топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета № 40702810902980002027, открытого в ДО «БАЛТИЙСКИЙ» адрес по адресу: адрес, на банковский счет № 40822810200000000011, открытый в адрес по адресу: адрес, используемый указанным АЗС, на сумму сумма.

После этого фио, продолжая реализацию задуманного, действуя умышленно, в составе группы лиц по предварительному сговору, отправил задание на оплату топлива для автомобиля, регистрационный знак ТС, и примерно в 00 часов 30 минут 13 декабря 2023 года, находясь на АЗС «Газпромнефть» № 163, расположенной по адресу: адрес, оплатил топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета № 40702810902980002027, открытого в ДО «БАЛТИЙСКИЙ» адрес по адресу: адрес, на банковский счет № 40822810200000000011, открытый в адрес по адресу: адрес, используемый указанным АЗС, на сумму сумма.

После этого фио, продолжая реализацию задуманного, действуя умышленно, в составе группы лиц по предварительному сговору, отправил задание на оплату топлива для автомобиля, регистрационный знак ТС, и примерно в 00 часов 32 минуты 13 декабря 2023 года, находясь на АЗС «Газпромнефть» № 163, расположенной по адресу: адрес, оплатил топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета № 40702810902980002027, открытого в ДО «БАЛТИЙСКИЙ» адрес по адресу: адрес, на банковский счет № 40822810200000000011, открытый в адрес по адресу: адрес, используемый указанным АЗС, на сумму сумма.

После этого фио, продолжая реализацию задуманного, действуя умышленно, в составе группы лиц по предварительному сговору, отправил задание на оплату топлива для автомобиля, регистрационный знак ТС, и примерно в 00 часов 35 минут 13 декабря 2023 года, находясь на АЗС «Газпромнефть» № 163, расположенной по адресу: адрес, оплатил топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета № 40702810902980002027, открытого в ДО «БАЛТИЙСКИЙ» адрес по адресу: адрес, на банковский счет № 40822810200000000011, открытый в адрес по адресу: адрес, используемый указанным АЗС, на сумму сумма.

После этого фио, продолжая реализацию задуманного, действуя умышленно, в составе группы лиц по предварительному сговору, отправил задание на оплату топлива для автомобиля, регистрационный знак ТС, и примерно в 00 часов 37 минут 13 декабря 2023 года, находясь на АЗС «Газпромнефть» № 163, расположенной по адресу: адрес, оплатил топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета № 40702810902980002027, открытого в ДО «БАЛТИЙСКИЙ» адрес по адресу: адрес, на банковский счет № 40822810200000000011, открытый в адрес по адресу: адрес, используемый указанным АЗС, на сумму сумма.

Таким образом, фио и неустановленное лицо в период времени с 00 часов 25 минут по 00 часов 37 минут 13 декабря 2023 года своими совместными и согласованными преступными действиями совершили кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с банковского счета, (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ), группой лиц по предварительному сговору, причинив тем самым ООО «НТС» материальный ущерб на общую сумму сумма.

Он же виновен в краже, то есть тайном хищении чужого имущества, с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ), группой лиц по предварительному сговору. (Эпизод 11)

Преступление совершено при следующих обстоятельствах.

Неустановленное лицо, имея умысел, направленный на совершение неоднократных хищений чужого имущества с банковского счета, преследуя корыстную заинтересованность, с целью своего материального обогащения, не позднее 21 часа 09 минут 02 ноября 2023 года, разработало преступный план, заключающийся в том, чтобы оплачивать топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета, используя мессенджер «Телеграм» и топливный телеграм-бот «СИДР Фюел» (аккаунт в мессенджере «Телеграм»), для чего, не позднее 21 часа 09 минут 02 ноября 2023 года, вступило в предварительный преступный сговор с фио, направленный на совершение преступлений.

Во исполнение совместного преступного умысла, неустановленное лицо, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору, не позднее 21 часа 09 минут 02 ноября 2023 года, обеспечил фио доступ к телеграм-боту «СИДР Фюел», позволяющему при выполнении одного задания на заправку автомобиля, принадлежащего ООО «НТС», оплачивать безлимитное количество топлива.

Далее фио, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору, согласно отведенной ему преступной роли, в осуществление совместного преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, убедившись, что их преступные действия остались незамеченными для сотрудников ООО «НТС», и у него, в настоящее время, открыт доступ к телеграм-боту «СИДР Фюел», позволяющий при выполнении одного задания на заправку автомобиля, принадлежащего ООО «НТС», оплачивать безлимитное количество топлива, решил осуществить совместный преступный умысел на хищение денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета, используемого ООО «НТС», путем оплаты топлива.

Затем фио, во исполнение совместного преступного умысла, не позднее 21 часа 43 минут 20 декабря 2023 года, под предлогом выполнения комплекса услуг по обслуживанию автомобиля, регистрационный знак ТС, принадлежащего ООО «НТС» («Новые транспортные системы»), переместил указанный автомобиль на АЗС «Газпромнефть» № 163, расположенную по адресу: адрес, где при помощи неустановленных технических устройств, обладающих функцией выхода в Глобальную сеть Интернет, используя мессенджер «Телеграм» и топливный телеграм-бот «СИДР Фюел» (аккаунт в мессенджере «Телеграм»), который запрограммирован на автоматическое совершение действий по оплате топлива для заправки автомобилей ООО «НТС», под предлогом оплаты топлива для заправки указанного автомобиля, через аккаунт, зарегистрированный на паспортные данные и абонентский номер фио в чате «СИДР Фюел», отправил задание на оплату топлива для автомобиля, регистрационный знак ТС, и примерно в 21 час 43 минуты 20 декабря 2023 года, находясь на АЗС «Газпромнефть» № 163, расположенной по адресу: адрес, оплатил топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета № 40702810902980002027, открытого в ДО «БАЛТИЙСКИЙ» адрес по адресу: адрес, на банковский счет № 40822810200000000011, открытый в адрес по адресу: адрес, используемый указанным АЗС, на сумму сумма.

После этого фио, продолжая реализацию задуманного, действуя умышленно, в составе группы лиц по предварительному сговору, отправил задание на оплату топлива для автомобиля, регистрационный знак ТС, и примерно в 21 час 45 минут 20 декабря 2023 года, находясь на АЗС «Газпромнефть» № 163, расположенной по адресу: адрес, оплатил топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета № 40702810902980002027, открытого в ДО «БАЛТИЙСКИЙ» адрес по адресу: адрес, на банковский счет № 40822810200000000011, открытый в адрес по адресу: адрес, используемый указанным АЗС, на сумму сумма.

После этого фио, продолжая реализацию задуманного, действуя умышленно, в составе группы лиц по предварительному сговору, отправил задание на оплату топлива для автомобиля, регистрационный знак ТС, и примерно в 21 час 47 минут 20 декабря 2023 года, находясь на АЗС «Газпромнефть» № 163, расположенной по адресу: адрес, оплатил топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета № 40702810902980002027, открытого в ДО «БАЛТИЙСКИЙ» адрес по адресу: адрес, на банковский счет № 40822810200000000011, открытый в адрес по адресу: адрес, используемый указанным АЗС, на сумму сумма.

Таким образом, фио и неустановленное лицо в период времени с 21 часа 43 минут по 21 час 47 минут 20 декабря 2023 года своими совместными и согласованными преступными действиями совершили кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с банковского счета, (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ), группой лиц по предварительному сговору, причинив тем самым ООО «НТС» материальный ущерб на общую сумму сумма.

Он же виновен в краже, то есть тайном хищении чужого имущества, с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ), группой лиц по предварительному сговору. (Эпизод 12)

Преступление совершено при следующих обстоятельствах.

Неустановленное лицо, имея умысел, направленный на совершение неоднократных хищений чужого имущества с банковского счета, преследуя корыстную заинтересованность, с целью своего материального обогащения, не позднее 21 часа 09 минут 02 ноября 2023 года, разработало преступный план, заключающийся в том, чтобы оплачивать топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета, используя мессенджер «Телеграм» и топливный телеграм-бот «СИДР Фюел» (аккаунт в мессенджере «Телеграм»), для чего, не позднее 21 часа 09 минут 02 ноября 2023 года, вступило в предварительный преступный сговор с фио, направленный на совершение преступлений.

Во исполнение совместного преступного умысла, неустановленное лицо, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору, не позднее 21 часа 09 минут 02 ноября 2023 года, обеспечил фио доступ к телеграм-боту «СИДР Фюел», позволяющему при выполнении одного задания на заправку автомобиля, принадлежащего ООО «НТС», оплачивать безлимитное количество топлива.

Далее фио, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору, согласно отведенной ему преступной роли, в осуществление совместного преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, убедившись, что их преступные действия остались незамеченными для сотрудников ООО «НТС», и у него, в настоящее время, открыт доступ к телеграм-боту «СИДР Фюел», позволяющий при выполнении одного задания на заправку автомобиля, принадлежащего ООО «НТС», оплачивать безлимитное количество топлива, решил осуществить совместный преступный умысел на хищение денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета, используемого ООО «НТС», путем оплаты топлива.

Затем фио, во исполнение совместного преступного умысла, не позднее 22 часов 46 минут 20 декабря 2023 года, под предлогом выполнения комплекса услуг по обслуживанию автомобиля, регистрационный знак ТС, принадлежащего ООО «НТС» («Новые транспортные системы»), переместил указанный автомобиль на АЗС «Газпромнефть» № 163, расположенную по адресу: адрес, где при помощи неустановленных технических устройств, обладающих функцией выхода в Глобальную сеть Интернет, используя мессенджер «Телеграм» и топливный телеграм-бот «СИДР Фюел» (аккаунт в мессенджере «Телеграм»), который запрограммирован на автоматическое совершение действий по оплате топлива для заправки автомобилей ООО «НТС», под предлогом оплаты топлива для заправки указанного автомобиля, через аккаунт, зарегистрированный на паспортные данные и абонентский номер фио в чате «СИДР Фюел», отправил задание на оплату топлива для автомобиля, регистрационный знак ТС, и примерно в 22 часа 46 минут 20 декабря 2023 года, находясь на АЗС «Газпромнефть» № 163, расположенной по адресу: адрес, оплатил топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета № 40702810902980002027, открытого в ДО «БАЛТИЙСКИЙ» адрес по адресу: адрес, на банковский счет № 40822810200000000011, открытый в адрес по адресу: адрес, используемый указанным АЗС, на сумму сумма.

После этого фио, продолжая реализацию задуманного, действуя умышленно, в составе группы лиц по предварительному сговору, отправил задание на оплату топлива для автомобиля, регистрационный знак ТС, и примерно в 22 часа 48 минут 20 декабря 2023 года, находясь на АЗС «Газпромнефть» № 163, расположенной по адресу: адрес, оплатил топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета № 40702810902980002027, открытого в ДО «БАЛТИЙСКИЙ» адрес по адресу: адрес, на банковский счет № 40822810200000000011, открытый в адрес по адресу: адрес, используемый указанным АЗС, на сумму сумма.

После этого фио, продолжая реализацию задуманного, действуя умышленно, в составе группы лиц по предварительному сговору, отправил задание на оплату топлива для автомобиля, регистрационный знак ТС, и примерно в 22 часа 50 минут 20 декабря 2023 года, находясь на АЗС «Газпромнефть» № 163, расположенной по адресу: адрес, оплатил топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета № 40702810902980002027, открытого в ДО «БАЛТИЙСКИЙ» адрес по адресу: адрес, на банковский счет № 40822810200000000011, открытый в адрес по адресу: адрес, используемый указанным АЗС, на сумму сумма.

После этого фио, продолжая реализацию задуманного, действуя умышленно, в составе группы лиц по предварительному сговору, отправил задание на оплату топлива для автомобиля, регистрационный знак ТС, и примерно в 22 часа 52 минуты 20 декабря 2023 года, находясь на АЗС «Газпромнефть» № 163, расположенной по адресу: адрес, оплатил топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета № 40702810902980002027, открытого в ДО «БАЛТИЙСКИЙ» адрес по адресу: адрес, на банковский счет № 40822810200000000011, открытый в адрес по адресу: адрес, используемый указанным АЗС, на сумму сумма.

После этого фио, продолжая реализацию задуманного, действуя умышленно, в составе группы лиц по предварительному сговору, отправил задание на оплату топлива для автомобиля, регистрационный знак ТС, и примерно в 22 часа 54 минуты 20 декабря 2023 года, находясь на АЗС «Газпромнефть» № 163, расположенной по адресу: адрес, оплатил топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета № 40702810902980002027, открытого в ДО «БАЛТИЙСКИЙ» адрес по адресу: адрес, на банковский счет № 40822810200000000011, открытый в адрес по адресу: адрес, используемый указанным АЗС, на сумму сумма.

После этого фио, продолжая реализацию задуманного, действуя умышленно, в составе группы лиц по предварительному сговору, отправил задание на оплату топлива для автомобиля, регистрационный знак ТС, и примерно в 22 часа 56 минут 20 декабря 2023 года, находясь на АЗС «Газпромнефть» № 163, расположенной по адресу: адрес, оплатил топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета № 40702810902980002027, открытого в ДО «БАЛТИЙСКИЙ» адрес по адресу: адрес, на банковский счет № 40822810200000000011, открытый в адрес по адресу: адрес, используемый указанным АЗС, на сумму сумма.

После этого фио, продолжая реализацию задуманного, действуя умышленно, в составе группы лиц по предварительному сговору, отправил задание на оплату топлива для автомобиля, регистрационный знак ТС, и примерно в 22 часа 58 минут 20 декабря 2023 года, находясь на АЗС «Газпромнефть» № 163, расположенной по адресу: адрес, оплатил топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета № 40702810902980002027, открытого в ДО «БАЛТИЙСКИЙ» адрес по адресу: адрес, на банковский счет № 40822810200000000011, открытый в адрес по адресу: адрес, используемый указанным АЗС, на сумму сумма.

Таким образом, фио и неустановленное лицо в период времени с 22 часов 46 минут по 22 час 58 минут 20 декабря 2023 года своими совместными и согласованными преступными действиями совершили кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с банковского счета, (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ), группой лиц по предварительному сговору, причинив тем самым ООО «НТС» материальный ущерб на общую сумму сумма.

Он же виновен в краже, то есть тайном хищении чужого имущества, с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ), группой лиц по предварительному сговору. (Эпизод 13)

Преступление совершено при следующих обстоятельствах.

Неустановленное лицо, имея умысел, направленный на совершение неоднократных хищений чужого имущества с банковского счета, преследуя корыстную заинтересованность, с целью своего материального обогащения, не позднее 21 часа 09 минут 02 ноября 2023 года, разработало преступный план, заключающийся в том, чтобы оплачивать топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета, используя мессенджер «Телеграм» и топливный телеграм-бот «СИДР Фюел» (аккаунт в мессенджере «Телеграм»), для чего, не позднее 21 часа 09 минут 02 ноября 2023 года, вступило в предварительный преступный сговор с фио, направленный на совершение преступлений.

Во исполнение совместного преступного умысла, неустановленное лицо, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору, не позднее 21 часа 09 минут 02 ноября 2023 года, обеспечило фио доступ к телеграм-боту «СИДР Фюел», позволяющему при выполнении одного задания на заправку автомобиля, принадлежащего ООО «НТС», оплачивать безлимитное количество топлива.

Далее фио, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору, согласно отведенной ему преступной роли, в осуществление совместного преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, убедившись, что их преступные действия остались незамеченными для сотрудников ООО «НТС», и у него, в настоящее время, открыт доступ к телеграм-боту «СИДР Фюел», позволяющий при выполнении одного задания на заправку автомобиля, принадлежащего ООО «НТС», оплачивать безлимитное количество топлива, решил осуществить совместный преступный умысел на хищение денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета, используемого ООО «НТС», путем оплаты топлива.

Затем фио, во исполнение совместного преступного умысла, не позднее 00 часов 03 минут 21 декабря 2023 года, под предлогом выполнения комплекса услуг по обслуживанию автомобиля, регистрационный знак ТС, принадлежащего ООО «НТС» («Новые транспортные системы»), переместил указанный автомобиль на АЗС «Газпромнефть» № 163, расположенную по адресу: адрес, где при помощи неустановленных технических устройств, обладающих функцией выхода в Глобальную сеть Интернет, используя мессенджер «Телеграм» и топливный телеграм-бот «СИДР Фюел» (аккаунт в мессенджере «Телеграм»), который запрограммирован на автоматическое совершение действий по оплате топлива для заправки автомобилей ООО «НТС», под предлогом оплаты топлива для заправки указанного автомобиля, через аккаунт, зарегистрированный на паспортные данные и абонентский номер фио в чате «СИДР Фюел», отправил задание на оплату топлива для автомобиля, регистрационный знак ТС, и примерно в 00 часов 03 минуты 21 декабря 2023 года, находясь на АЗС «Газпромнефть» № 163, расположенной по адресу: адрес, оплатил топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета № 40702810902980002027, открытого в ДО «БАЛТИЙСКИЙ» адрес по адресу: адрес, на банковский счет № 40822810200000000011, открытый в адрес по адресу: адрес, используемый указанным АЗС, на сумму сумма.

После этого фио, продолжая реализацию задуманного, действуя умышленно, в составе группы лиц по предварительному всговору, отправил задание на оплату топлива для автомобиля, регистрационный знак ТС, и примерно в 00 часов 06 минут 21 декабря 2023 года, находясь на АЗС «Газпромнефть» № 163, расположенной по адресу: адрес, оплатил топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета № 40702810902980002027, открытого в ДО «БАЛТИЙСКИЙ» адрес по адресу: адрес, на банковский счет № 40822810200000000011, открытый в адрес по адресу: адрес, используемый указанным АЗС, на сумму сумма.

После этого фио, продолжая реализацию задуманного, действуя умышленно, в составе группы лиц по предварительному сговору, отправил задание на оплату топлива для автомобиля, регистрационный знак ТС, и примерно в 00 часов 09 минут 21 декабря 2023 года, находясь на АЗС «Газпромнефть» № 163, расположенной по адресу: адрес, оплатил топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета № 40702810902980002027, открытого в ДО «БАЛТИЙСКИЙ» адрес по адресу: адрес, на банковский счет № 40822810200000000011, открытый в адрес по адресу: адрес, используемый указанным АЗС, на сумму сумма.

После этого фио, продолжая реализацию задуманного, действуя умышленно, в составе группы лиц по предварительному сговору, отправил задание на оплату топлива для автомобиля, регистрационный знак ТС, и примерно в 00 часов 12 минут 21 декабря 2023 года, находясь на АЗС «Газпромнефть» № 163, расположенной по адресу: адрес, оплатил топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета № 40702810902980002027, открытого в ДО «БАЛТИЙСКИЙ» адрес по адресу: адрес, на банковский счет № 40822810200000000011, открытый в адрес по адресу: адрес, используемый указанным АЗС, на сумму сумма.

После этого фио, продолжая реализацию задуманного, действуя умышленно, в составе группы лиц по предварительному сговору, отправил задание на оплату топлива для автомобиля, регистрационный знак ТС, и примерно в 00 часов 15 минут 21 декабря 2023 года, находясь на АЗС «Газпромнефть» № 163, расположенной по адресу: адрес, оплатил топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета № 40702810902980002027, открытого в ДО «БАЛТИЙСКИЙ» адрес по адресу: адрес, на банковский счет № 40822810200000000011, открытый в адрес по адресу: адрес, используемый указанным АЗС, на сумму сумма.

После этого фио, продолжая реализацию задуманного, действуя умышленно, в составе группы лиц по предварительному сговору, отправил задание на оплату топлива для автомобиля, регистрационный знак ТС, и примерно в 00 часов 17 минут 21 декабря 2023 года, находясь на АЗС «Газпромнефть» № 163, расположенной по адресу: адрес, оплатил топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета № 40702810902980002027, открытого в ДО «БАЛТИЙСКИЙ» адрес по адресу: адрес, на банковский счет № 40822810200000000011, открытый в адрес по адресу: адрес, используемый указанным АЗС, на сумму сумма.

После этого фио, продолжая реализацию задуманного, действуя умышленно, в составе группы лиц по предварительному сговору, отправил задание на оплату топлива для автомобиля, регистрационный знак ТС, и примерно в 00 часов 21 минуту 21 декабря 2023 года, находясь на АЗС «Газпромнефть» № 163, расположенной по адресу: адрес, оплатил топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета № 40702810902980002027, открытого в ДО «БАЛТИЙСКИЙ» адрес по адресу: адрес, на банковский счет № 40822810200000000011, открытый в адрес по адресу: адрес, используемый указанным АЗС, на сумму сумма.

Таким образом, фио и неустановленное лицо в период времени с 00 часов 03 минут по 00 часов 21 минуту 21 декабря 2023 года своими совместными и согласованными преступными действиями совершили кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с банковского счета, (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ), группой лиц по предварительному сговору, причинив тем самым ООО «НТС» материальный ущерб на общую сумму сумма.

Он же виновен в краже, то есть тайном хищении чужого имущества, с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ), группой лиц по предварительному сговору. (Эпизод 14)

Преступление совершено при следующих обстоятельствах.

Неустановленное лицо, имея умысел, направленный на совершение неоднократных хищений чужого имущества с банковского счета, преследуя корыстную заинтересованность, с целью своего материального обогащения, не позднее 21 часа 09 минут 02 ноября 2023 года, разработало преступный план, заключающийся в том, чтобы оплачивать топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета, используя мессенджер «Телеграм» и топливный телеграм-бот «СИДР Фюел» (аккаунт в мессенджере «Телеграм»), для чего, не позднее 21 часа 09 минут 02 ноября 2023 года, вступило в предварительный преступный сговор с фио, направленный на совершение преступлений.

Во исполнение совместного преступного умысла, неустановленное лицо, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору, не позднее 21 часа 09 минут 02 ноября 2023 года, обеспечило фио доступ к телеграм-боту «СИДР Фюел», позволяющему при выполнении одного задания на заправку автомобиля, принадлежащего ООО «НТС», оплачивать безлимитное количество топлива.

Далее фио, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору, согласно отведенной ему преступной роли, в осуществление совместного преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, убедившись, что их преступные действия остались незамеченными для сотрудников ООО «НТС», и у него, в настоящее время, открыт доступ к телеграм-боту «СИДР Фюел», позволяющий при выполнении одного задания на заправку автомобиля, принадлежащего ООО «НТС», оплачивать безлимитное количество топлива, решил осуществить совместный преступный умысел на хищение денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета, используемого ООО «НТС», путем оплаты топлива.

Затем фио, во исполнение совместного преступного умысла, не позднее 21 часа 57 минут 24 декабря 2023 года, под предлогом выполнения комплекса услуг по обслуживанию автомобиля, регистрационный знак ТС, принадлежащего ООО «НТС» («Новые транспортные системы»), переместил указанный автомобиль на АЗС «Газпромнефть» № 163, расположенную по адресу: г. Москва, адрес, где при помощи неустановленных технических устройств, обладающих функцией выхода в Глобальную сеть Интернет, используя мессенджер «Телеграм» и топливный телеграм-бот «СИДР Фюел» (аккаунт в мессенджере «Телеграм»), который запрограммирован на автоматическое совершение действий по оплате топлива для заправки автомобилей ООО «НТС», под предлогом оплаты топлива для заправки указанного автомобиля, через аккаунт, зарегистрированный на паспортные данные и абонентский номер фио в чате «СИДР Фюел», отправил задание на оплату топлива для автомобиля, регистрационный знак ТС, и примерно в 21 час 57 минут 24 декабря 2023 года, находясь на АЗС «Газпромнефть» № 163, расположенной по адресу: адрес, оплатил топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета № 40702810902980002027, открытого в ДО «БАЛТИЙСКИЙ» адрес по адресу: адрес, на банковский счет № 40822810200000000011, открытый в адрес по адресу: адрес, используемый указанным АЗС, на сумму сумма.

После этого фио, продолжая реализацию задуманного, действуя умышленно, в составе группы лиц по предварительному сговору, отправил задание на оплату топлива для автомобиля, регистрационный знак ТС, и примерно в 21 час 59 минут 24 декабря 2023 года, находясь на АЗС «Газпромнефть» № 163, расположенной по адресу: адрес, оплатил топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета № 40702810902980002027, открытого в ДО «БАЛТИЙСКИЙ» адрес по адресу: адрес, на банковский счет № 40822810200000000011, открытый в адрес по адресу: адрес, используемый указанным АЗС, на сумму сумма.

После этого фио, продолжая реализацию задуманного, действуя умышленно, в составе группы лиц по предварительному сговору, отправил задание на оплату топлива для автомобиля, регистрационный знак ТС, и примерно в 22 часа 01 минуту 24 декабря 2023 года, находясь на АЗС «Газпромнефть» № 163, расположенной по адресу: адрес, оплатил топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета № 40702810902980002027, открытого в ДО «БАЛТИЙСКИЙ» адрес по адресу: адрес, на банковский счет № 40822810200000000011, открытый в адрес по адресу: адрес, используемый указанным АЗС, на сумму сумма.

После этого фио, продолжая реализацию задуманного, действуя умышленно, в составе группы лиц по предварительному сговору, отправил задание на оплату топлива для автомобиля, регистрационный знак ТС, и примерно в 22 часа 04 минуты 24 декабря 2023 года, находясь на АЗС «Газпромнефть» № 163, расположенной по адресу: адрес, оплатил топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета № 40702810902980002027, открытого в ДО «БАЛТИЙСКИЙ» адрес по адресу: адрес, на банковский счет № 40822810200000000011, открытый в адрес по адресу: адрес, используемый указанным АЗС, на сумму сумма.

После этого фио, продолжая реализацию задуманного, действуя умышленно, в составе группы лиц по предварительному сговору, отправил задание на оплату топлива для автомобиля, регистрационный знак ТС, и примерно в 22 часа 06 минут 24 декабря 2023 года, находясь на АЗС «Газпромнефть» № 163, расположенной по адресу: адрес, оплатил топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета № 40702810902980002027, открытого в ДО «БАЛТИЙСКИЙ» адрес по адресу: адрес, на банковский счет № 40822810200000000011, открытый в адрес по адресу: адрес, используемый указанным АЗС, на сумму сумма.

После этого фио, продолжая реализацию задуманного, действуя умышленно, в составе группы лиц по предварительному сговору, отправил задание на оплату топлива для автомобиля, регистрационный знак ТС, и примерно в 22 часа 08 минут 24 декабря 2023 года, находясь на АЗС «Газпромнефть» № 163, расположенной по адресу: адрес, оплатил топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета № 40702810902980002027, открытого в ДО «БАЛТИЙСКИЙ» адрес по адресу: адрес, на банковский счет № 40822810200000000011, открытый в адрес по адресу: адрес, используемый указанным АЗС, на сумму сумма.

Таким образом, фио и неустановленное лицо в период времени с 21 часа 57 минут по 22 часа 08 минут 24 декабря 2023 года своими совместными и согласованными преступными действиями совершили кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с банковского счета, (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ), группой лиц по предварительному сговору, причинив тем самым ООО «НТС» материальный ущерб на общую сумму сумма.

Он же виновен в краже, то есть тайном хищении чужого имущества, с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ), группой лиц по предварительному сговору. (Эпизод 15)

Преступление совершено при следующих обстоятельствах.

Неустановленное лицо, имея умысел, направленный на совершение неоднократных хищений чужого имущества с банковского счета, преследуя корыстную заинтересованность, с целью своего материального обогащения, не позднее 21 часа 09 минут 02 ноября 2023 года, разработало преступный план, заключающийся в том, чтобы оплачивать топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета, используя мессенджер «Телеграм» и топливный телеграм-бот «СИДР Фюел» (аккаунт в мессенджере «Телеграм»), для чего, не позднее 21 часа 09 минут 02 ноября 2023 года, вступило в предварительный преступный сговор с фио, направленный на совершение преступлений.

Во исполнение совместного преступного умысла, неустановленное лицо, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору, не позднее 21 часа 09 минут 02 ноября 2023 года, обеспечило фио доступ к телеграм-боту «СИДР Фюел», позволяющему при выполнении одного задания на заправку автомобиля, принадлежащего ООО «НТС», оплачивать безлимитное количество топлива.

Далее фио, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору, согласно отведенной ему преступной роли, в осуществление совместного преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, убедившись, что их преступные действия остались незамеченными для сотрудников ООО «НТС», и у него, в настоящее время, открыт доступ к телеграм-боту «СИДР Фюел», позволяющий при выполнении одного задания на заправку автомобиля, принадлежащего ООО «НТС», оплачивать безлимитное количество топлива, решил осуществить совместный преступный умысел на хищение денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета, используемого ООО «НТС», путем оплаты топлива.

Затем фио, во исполнение совместного преступного умысла, не позднее 23 часов 02 минут 24 декабря 2023 года, под предлогом выполнения комплекса услуг по обслуживанию автомобиля, регистрационный знак ТС, принадлежащего ООО «НТС» («Новые транспортные системы»), переместил указанный автомобиль на АЗС «Газпромнефть» № 163, расположенную по адресу: адрес, где при помощи неустановленных технических устройств, обладающих функцией выхода в Глобальную сеть Интернет, используя мессенджер «Телеграм» и топливный телеграм-бот «СИДР Фюел» (аккаунт в мессенджере «Телеграм»), который запрограммирован на автоматическое совершение действий по оплате топлива для заправки автомобилей ООО «НТС», под предлогом оплаты топлива для заправки указанного автомобиля, через аккаунт, зарегистрированный на паспортные данные и абонентский номер фио в чате «СИДР Фюел», отправил задание на оплату топлива для автомобиля, регистрационный знак ТС, и примерно в 23 часа 02 минуты 24 декабря 2023 года, находясь на АЗС «Газпромнефть» № 163, расположенной по адресу: адрес, оплатил топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета № 40702810902980002027, открытого в ДО «БАЛТИЙСКИЙ» адрес по адресу: адрес, на банковский счет № 40822810200000000011, открытый в адрес по адресу: адрес, используемый указанным АЗС, на сумму сумма.

После этого фио, продолжая реализацию задуманного, действуя умышленно, в составе группы лиц по предварительному сговору, отправил задание на оплату топлива для автомобиля, регистрационный знак ТС, и примерно в 23 часа 05 минут 24 декабря 2023 года, находясь на АЗС «Газпромнефть» № 163, расположенной по адресу: адрес, оплатил топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета № 40702810902980002027, открытого в ДО «БАЛТИЙСКИЙ» адрес по адресу: адрес, на банковский счет № 40822810200000000011, открытый в адрес по адресу: адрес, используемый указанным АЗС, на сумму сумма.

После этого фио, продолжая реализацию задуманного, действуя умышленно, в составе группы лиц по предварительному сговору, отправил задание на оплату топлива для автомобиля, регистрационный знак ТС, и примерно в 23 часа 08 минут 24 декабря 2023 года, находясь на АЗС «Газпромнефть» № 163, расположенной по адресу: адрес, оплатил топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета № 40702810902980002027, открытого в ДО «БАЛТИЙСКИЙ» адрес по адресу: адрес, на банковский счет № 40822810200000000011, открытый в адрес по адресу: адрес, используемый указанным АЗС, на сумму сумма.

После этого фио, продолжая реализацию задуманного, действуя умышленно, в составе группы лиц по предварительному сговору, отправил задание на оплату топлива для автомобиля, регистрационный знак ТС, и примерно в 23 часа 10 минут 24 декабря 2023 года, находясь на АЗС «Газпромнефть» № 163, расположенной по адресу: адрес, оплатил топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета № 40702810902980002027, открытого в ДО «БАЛТИЙСКИЙ» адрес по адресу: адрес, на банковский счет № 40822810200000000011, открытый в адрес по адресу: адрес, используемый указанным АЗС, на сумму сумма.

После этого, фио, продолжая реализацию задуманного, действуя умышленно, в составе группы лиц по предварительному сговору, отправил задание на оплату топлива для автомобиля, регистрационный знак ТС, и примерно в 23 часа 14 минут 24 декабря 2023 года, находясь на АЗС «Газпромнефть» № 163, расположенной по адресу: адрес, оплатил топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета № 40702810902980002027, открытого в ДО «БАЛТИЙСКИЙ» адрес по адресу: адрес, на банковский счет № 40822810200000000011, открытый в адрес по адресу: адрес, используемый указанным АЗС, на сумму сумма.

После этого фио, продолжая реализацию задуманного, действуя умышленно, в составе группы лиц по предварительному сговору, отправил задание на оплату топлива для автомобиля, регистрационный знак ТС, и примерно в 23 часа 16 минут 24 декабря 2023 года, находясь на АЗС «Газпромнефть» № 163, расположенной по адресу: адрес, оплатил топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета № 40702810902980002027, открытого в ДО «БАЛТИЙСКИЙ» адрес по адресу: адрес, на банковский счет № 40822810200000000011, открытый в адрес по адресу: адрес, используемый указанным АЗС, на сумму сумма.

Таким образом, фио и неустановленное лицо в период времени с 23 часов 02 минут по 23 часа 16 минут 24 декабря 2023 года своими совместными и согласованными преступными действиями совершили кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с банковского счета, (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ), группой лиц по предварительному сговору, причинив тем самым ООО «НТС» материальный ущерб на общую сумму сумма.

Он же виновен в краже, то есть тайном хищении чужого имущества, с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ), группой лиц по предварительному сговору. (Эпизод 16)

Преступление совершено при следующих обстоятельствах.

Неустановленное лицо, имея умысел, направленный на совершение неоднократных хищений чужого имущества с банковского счета, преследуя корыстную заинтересованность, с целью своего материального обогащения, не позднее 21 часа 09 минут 02 ноября 2023 года, разработало преступный план, заключающийся в том, чтобы оплачивать топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета, используя мессенджер «Телеграм» и топливный телеграм-бот «СИДР Фюел» (аккаунт в мессенджере «Телеграм»), для чего, не позднее 21 часа 09 минут 02 ноября 2023 года, вступило в предварительный преступный сговор с фио, направленный на совершение преступлений.

Во исполнение совместного преступного умысла, неустановленное лицо, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору, не позднее 21 часа 09 минут 02 ноября 2023 года, обеспечило фио доступ к телеграм-боту «СИДР Фюел», позволяющему при выполнении одного задания на заправку автомобиля, принадлежащего ООО «НТС», оплачивать безлимитное количество топлива.

Далее фио, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору, согласно отведенной ему преступной роли, в осуществление совместного преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, убедившись, что их преступные действия остались незамеченными для сотрудников ООО «НТС», и у него, в настоящее время, открыт доступ к телеграм-боту «СИДР Фюел», позволяющий при выполнении одного задания на заправку автомобиля, принадлежащего ООО «НТС», оплачивать безлимитное количество топлива, решил осуществить совместный преступный умысел на хищение денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета, используемого ООО «НТС», путем оплаты топлива.

Затем фио, во исполнение совместного преступного умысла, не позднее 22 часов 04 минут 28 декабря 2023 года, под предлогом выполнения комплекса услуг по обслуживанию автомобиля, регистрационный знак ТС, принадлежащего ООО «НТС» («Новые транспортные системы»), переместил указанный автомобиль на АЗС «Газпромнефть» № 163, расположенную по адресу: адрес, где при помощи неустановленных технических устройств, обладающих функцией выхода в Глобальную сеть Интернет, используя мессенджер «Телеграм» и топливный телеграм-бот «СИДР Фюел» (аккаунт в мессенджере «Телеграм»), который запрограммирован на автоматическое совершение действий по оплате топлива для заправки автомобилей ООО «НТС», под предлогом оплаты топлива для заправки указанного автомобиля, через аккаунт, зарегистрированный на паспортные данные и абонентский номер фио в чате «СИДР Фюел», отправил задание на оплату топлива для автомобиля, регистрационный знак ТС, и примерно в 22 часа 04 минуты 28 декабря 2023 года, находясь на АЗС «Газпромнефть» № 163, расположенной по адресу: адрес, оплатил топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета № 40702810902980002027, открытого в ДО «БАЛТИЙСКИЙ» адрес по адресу: адрес, на банковский счет № 40822810200000000011, открытый в адрес по адресу: адрес, используемый указанным АЗС, на сумму сумма.

После этого фио, продолжая реализацию задуманного, действуя умышленно, в составе группы лиц по предварительному сговору, отправил задание на оплату топлива для автомобиля, регистрационный знак ТС, и примерно в 22 часа 08 минут 28 декабря 2023 года, находясь на АЗС «Газпромнефть» № 163, расположенной по адресу: адрес, оплатил топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета № 40702810902980002027, открытого в ДО «БАЛТИЙСКИЙ» адрес по адресу: адрес, на банковский счет № 40822810200000000011, открытый в адрес по адресу: адрес, используемый указанным АЗС, на сумму сумма.

После этого, фио, продолжая реализацию задуманного, действуя умышленно, в составе группы лиц по предварительному сговору, отправил задание на оплату топлива для автомобиля, регистрационный знак ТС, и примерно в 22 часа 10 минут 28 декабря 2023 года, находясь на АЗС «Газпромнефть» № 163, расположенной по адресу: адрес, оплатил топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета № 40702810902980002027, открытого в ДО «БАЛТИЙСКИЙ» адрес по адресу: адрес, на банковский счет № 40822810200000000011, открытый в адрес по адресу: адрес, используемый указанным АЗС, на сумму сумма.

После этого фио, продолжая реализацию задуманного, действуя умышленно, в составе группы лиц по предварительному сговору, отправил задание на оплату топлива для автомобиля, регистрационный знак ТС, и примерно в 22 часа 13 минут 28 декабря 2023 года, находясь на АЗС «Газпромнефть» № 163, расположенной по адресу: адрес, оплатил топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета № 40702810902980002027, открытого в ДО «БАЛТИЙСКИЙ» адрес по адресу: адрес, на банковский счет № 40822810200000000011, открытый в адрес по адресу: адрес, используемый указанным АЗС, на сумму сумма.

После этого фио, продолжая реализацию задуманного, действуя умышленно, в составе группы лиц по предварительному сговору, отправил задание на оплату топлива для автомобиля, регистрационный знак ТС, и примерно в 22 часа 15 минут 28 декабря 2023 года, находясь на АЗС «Газпромнефть» № 163, расположенной по адресу: адрес, оплатил топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета № 40702810902980002027, открытого в ДО «БАЛТИЙСКИЙ» адрес по адресу: адрес, на банковский счет № 40822810200000000011, открытый в адрес по адресу: адрес, используемый указанным АЗС, на сумму сумма.

После этого фио, продолжая реализацию задуманного, действуя умышленно, в составе группы лиц по предварительному сговору, отправил задание на оплату топлива для автомобиля, регистрационный знак ТС, и примерно в 22 часа 18 минут 28 декабря 2023 года, находясь на АЗС «Газпромнефть» № 163, расположенной по адресу: адрес, оплатил топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета № 40702810902980002027, открытого в ДО «БАЛТИЙСКИЙ» адрес по адресу: адрес, на банковский счет № 40822810200000000011, открытый в адрес по адресу: адрес, используемый указанным АЗС, на сумму сумма.

После этого фио, продолжая реализацию задуманного, действуя умышленно, в составе группы лиц по предварительному сговору, отправил задание на оплату топлива для автомобиля, регистрационный знак ТС, и примерно в 22 часа 20 минут 28 декабря 2023 года, находясь на АЗС «Газпромнефть» № 163, расположенной по адресу: адрес, оплатил топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета № 40702810902980002027, открытого в ДО «БАЛТИЙСКИЙ» адрес по адресу: адрес, на банковский счет № 40822810200000000011, открытый в адрес по адресу: адрес, используемый указанным АЗС, на сумму сумма.

После этого фио, продолжая реализацию задуманного, действуя умышленно, в составе группы лиц по предварительному сговору, отправил задание на оплату топлива для автомобиля, регистрационный знак ТС, и примерно в 22 часа 22 минуты 28 декабря 2023 года, находясь на АЗС «Газпромнефть» № 163, расположенной по адресу: адрес, оплатил топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета № 40702810902980002027, открытого в ДО «БАЛТИЙСКИЙ» адрес по адресу: адрес, на банковский счет № 40822810200000000011, открытый в адрес по адресу: адрес, используемый указанным АЗС, на сумму сумма.

Таким образом, фио и неустановленное лицо в период времени с 22 часов 04 минут по 22 часа 22 минуты 28 декабря 2023 года своими совместными и согласованными преступными действиями совершили кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с банковского счета, (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ), группой лиц по предварительному сговору, причинив тем самым ООО «НТС» материальный ущерб на общую сумму сумма.

Он же виновен в краже, то есть тайном хищении чужого имущества, с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ), группой лиц по предварительному сговору. (Эпизод 17)

Преступление совершено при следующих обстоятельствах.

Неустановленное лицо, имея умысел, направленный на совершение неоднократных хищений чужого имущества с банковского счета, преследуя корыстную заинтересованность, с целью своего материального обогащения, не позднее 21 часа 09 минут 02 ноября 2023 года, разработало преступный план, заключающийся в том, чтобы оплачивать топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета, используя мессенджер «Телеграм» и топливный телеграм-бот «СИДР Фюел» (аккаунт в мессенджере «Телеграм»), для чего, не позднее 21 часа 09 минут 02 ноября 2023 года, вступило в предварительный преступный сговор с фио, направленный на совершение преступлений.

Во исполнение совместного преступного умысла, неустановленное лицо, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору, не позднее 21 часа 09 минут 02 ноября 2023 года, обеспечило фио доступ к телеграм-боту «СИДР Фюел», позволяющему при выполнении одного задания на заправку автомобиля, принадлежащего ООО «НТС», оплачивать безлимитное количество топлива.

Далее фио, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору, согласно отведенной ему преступной роли, в осуществление совместного преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, убедившись, что их преступные действия остались незамеченными для сотрудников ООО «НТС», и у него, в настоящее время, открыт доступ к телеграм-боту «СИДР Фюел», позволяющий при выполнении одного задания на заправку автомобиля, принадлежащего ООО «НТС», оплачивать безлимитное количество топлива, решил осуществить совместный преступный умысел на хищение денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета, используемого ООО «НТС», путем оплаты топлива.

Затем фио, во исполнение совместного преступного умысла, не позднее 21 часа 38 минут 29 декабря 2023 года, под предлогом выполнения комплекса услуг по обслуживанию автомобиля, регистрационный знак ТС, принадлежащего ООО «НТС» («Новые транспортные системы»), переместил указанный автомобиль на АЗС «Газпромнефть» № 163, расположенную по адресу: адрес, где при помощи неустановленных технических устройств, обладающих функцией выхода в Глобальную сеть Интернет, используя мессенджер «Телеграм» и топливный телеграм-бот «СИДР Фюел» (аккаунт в мессенджере «Телеграм»), который запрограммирован на автоматическое совершение действий по оплате топлива для заправки автомобилей ООО «НТС», под предлогом оплаты топлива для заправки указанного автомобиля, через аккаунт, зарегистрированный на паспортные данные и абонентский номер фио в чате «СИДР Фюел», отправил задание на оплату топлива для автомобиля, регистрационный знак ТС, и примерно в 21 час 38 минут 29 декабря 2023 года, находясь на АЗС «Газпромнефть» № 163, расположенной по адресу: адрес, оплатил топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета № 40702810902980002027, открытого в ДО «БАЛТИЙСКИЙ» адрес по адресу: адрес, на банковский счет № 40822810200000000011, открытый в адрес по адресу: адрес, используемый указанным АЗС, на сумму сумма.

После этого фио, продолжая реализацию задуманного, действуя умышленно, в составе группы лиц по предварительному сговору, отправил задание на оплату топлива для автомобиля, регистрационный знак ТС, и примерно в 21 час 41 минуту 29 декабря 2023 года, находясь на АЗС «Газпромнефть» № 163, расположенной по адресу: адрес, оплатил топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета № 40702810902980002027, открытого в ДО «БАЛТИЙСКИЙ» адрес по адресу: адрес, на банковский счет № 40822810200000000011, открытый в адрес по адресу: адрес, используемый указанным АЗС, на сумму сумма.

Таким образом, фио и неустановленное лицо в период времени с 21 часа 38 минут по 21 час 41 минуту 29 декабря 2023 года своими совместными и согласованными преступными действиями совершили кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с банковского счета, (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ), группой лиц по предварительному сговору, причинив тем самым ООО «НТС» материальный ущерб на общую сумму сумма.

Он же виновен в краже, то есть тайном хищении чужого имущества, с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ), группой лиц по предварительному сговору. (Эпизод 18)

Преступление совершено при следующих обстоятельствах.

Неустановленное лицо, имея умысел, направленный на совершение неоднократных хищений чужого имущества с банковского счета, преследуя корыстную заинтересованность, с целью своего материального обогащения, не позднее 21 часа 09 минут 02 ноября 2023 года, разработало преступный план, заключающийся в том, чтобы оплачивать топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета, используя мессенджер «Телеграм» и топливный телеграм-бот «СИДР Фюел» (аккаунт в мессенджере «Телеграм»), для чего, не позднее 21 часа 09 минут 02 ноября 2023 года, вступило в предварительный преступный сговор с фио, направленный на совершение преступлений.

Во исполнение совместного преступного умысла, неустановленное лицо, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору, не позднее 21 часа 09 минут 02 ноября 2023 года, обеспечило фио доступ к телеграм-боту «СИДР Фюел», позволяющему при выполнении одного задания на заправку автомобиля, принадлежащего ООО «НТС», оплачивать безлимитное количество топлива.

Далее фио, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору, согласно отведенной ему преступной роли, в осуществление совместного преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, убедившись, что их преступные действия остались незамеченными для сотрудников ООО «НТС», и у него, в настоящее время, открыт доступ к телеграм-боту «СИДР Фюел», позволяющий при выполнении одного задания на заправку автомобиля, принадлежащего ООО «НТС», оплачивать безлимитное количество топлива, решил осуществить совместный преступный умысел на хищение денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета, используемого ООО «НТС», путем оплаты топлива.

Затем фио, во исполнение совместного преступного умысла, не позднее 23 часов 21 минуты 29 декабря 2023 года, под предлогом выполнения комплекса услуг по обслуживанию автомобиля, регистрационный знак ТС, принадлежащего ООО «НТС» («Новые транспортные системы»), переместил указанный автомобиль на АЗС «Газпромнефть» № 163, расположенную по адресу: адрес, где при помощи неустановленных технических устройств, обладающих функцией выхода в Глобальную сеть Интернет, используя мессенджер «Телеграм» и топливный телеграм-бот «СИДР Фюел» (аккаунт в мессенджере «Телеграм»), который запрограммирован на автоматическое совершение действий по оплате топлива для заправки автомобилей ООО «НТС», под предлогом оплаты топлива для заправки указанного автомобиля, через аккаунт, зарегистрированный на паспортные данные и абонентский номер фио в чате «СИДР Фюел», отправил задание на оплату топлива для автомобиля, регистрационный знак ТС, и, примерно в 23 часа 21 минуту 29 декабря 2023 года, находясь на АЗС «Газпромнефть» № 163, расположенной по адресу: адрес, оплатил топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета № 40702810902980002027, открытого в ДО «БАЛТИЙСКИЙ» адрес по адресу: адрес, на банковский счет № 40822810200000000011, открытый в адрес по адресу: адрес, используемый указанным АЗС, на сумму сумма.

После этого фио, продолжая реализацию задуманного, действуя умышленно, в составе группы лиц по предварительному сговору, отправил задание на оплату топлива для автомобиля, регистрационный знак ТС, и примерно в 23 часа 24 минуты 29 декабря 2023 года, находясь на АЗС «Газпромнефть» № 163, расположенной по адресу: адрес, оплатил топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета № 40702810902980002027, открытого в ДО «БАЛТИЙСКИЙ» адрес по адресу: адрес, на банковский счет № 40822810200000000011, открытый в адрес по адресу: адрес, используемый указанным АЗС, на сумму сумма.

После этого фио, продолжая реализацию задуманного, действуя умышленно, в составе группы лиц по предварительному сговору, отправил задание на оплату топлива для автомобиля, регистрационный знак ТС, и примерно в 23 часа 26 минут 29 декабря 2023 года, находясь на АЗС «Газпромнефть» № 163, расположенной по адресу: адрес, оплатил топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета № 40702810902980002027, открытого в ДО «БАЛТИЙСКИЙ» адрес по адресу: адрес, на банковский счет № 40822810200000000011, открытый в адрес по адресу: адрес, используемый указанным АЗС, на сумму сумма.

После этого фио, продолжая реализацию задуманного, действуя умышленно, в составе группы лиц по предварительному сговору, отправил задание на оплату топлива для автомобиля, регистрационный знак ТС, и примерно в 23 часа 29 минут 29 декабря 2023 года, находясь на АЗС «Газпромнефть» № 163, расположенной по адресу: адрес, оплатил топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета № 40702810902980002027, открытого в ДО «БАЛТИЙСКИЙ» адрес по адресу: адрес, на банковский счет № 40822810200000000011, открытый в адрес по адресу: адрес, используемый указанным АЗС, на сумму сумма.

После этого фио, продолжая реализацию задуманного, действуя умышленно, в составе группы лиц по предварительному сговору, отправил задание на оплату топлива для автомобиля, регистрационный знак ТС, и примерно в 23 часа 31 минуту 29 декабря 2023 года, находясь на АЗС «Газпромнефть» № 163, расположенной по адресу: адрес, оплатил топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета № 40702810902980002027, открытого в ДО «БАЛТИЙСКИЙ» адрес по адресу: адрес, на банковский счет № 40822810200000000011, открытый в адрес по адресу: адрес, используемый указанным АЗС, на сумму сумма.

Таким образом, фио и неустановленное лицо в период времени с 23 часов 21 минуты по 23 часа 31 минуту 29 декабря 2023 года своими совместными и согласованными преступными действиями совершили кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с банковского счета, (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ), группой лиц по предварительному сговору, причинив тем самым ООО «НТС» материальный ущерб на общую сумму сумма.

Он же виновен в краже, то есть тайном хищении чужого имущества, с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ), группой лиц по предварительному сговору. (Эпизод 19)

Преступление совершено при следующих обстоятельствах.

Неустановленное лицо, имея умысел, направленный на совершение неоднократных хищений чужого имущества с банковского счета, преследуя корыстную заинтересованность, с целью своего материального обогащения, не позднее 21 часа 09 минут 02 ноября 2023 года, разработало преступный план, заключающийся в том, чтобы оплачивать топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета, используя мессенджер «Телеграм» и топливный телеграм-бот «СИДР Фюел» (аккаунт в мессенджере «Телеграм»), для чего, не позднее 21 часа 09 минут 02 ноября 2023 года, вступило в предварительный преступный сговор с фио, направленный на совершение преступлений.

Во исполнение совместного преступного умысла, неустановленное лицо, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору, не позднее 21 часа 09 минут 02 ноября 2023 года, обеспечило фио доступ к телеграм-боту «СИДР Фюел», позволяющему при выполнении одного задания на заправку автомобиля, принадлежащего ООО «НТС», оплачивать безлимитное количество топлива.

Далее фио, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору, согласно отведенной ему преступной роли, в осуществление совместного преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, убедившись, что их преступные действия остались незамеченными для сотрудников ООО «НТС», и у него, в настоящее время, открыт доступ к телеграм-боту «СИДР Фюел», позволяющий при выполнении одного задания на заправку автомобиля, принадлежащего ООО «НТС», оплачивать безлимитное количество топлива, решил осуществить совместный преступный умысел на хищение денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета, используемого ООО «НТС», путем оплаты топлива.

Затем фио, во исполнение совместного преступного умысла, не позднее 22 часов 19 минут 05 января 2024 года, под предлогом выполнения комплекса услуг по обслуживанию автомобиля, регистрационный знак ТС, принадлежащего ООО «НТС» («Новые транспортные системы»), переместил указанный автомобиль на АЗС «Газпромнефть» № 163, расположенную по адресу: адрес, где при помощи неустановленных технических устройств, обладающих функцией выхода в Глобальную сеть Интернет, используя мессенджер «Телеграм» и топливный телеграм-бот «СИДР Фюел» (аккаунт в мессенджере «Телеграм»), который запрограммирован на автоматическое совершение действий по оплате топлива для заправки автомобилей ООО «НТС», под предлогом оплаты топлива для заправки указанного автомобиля, через аккаунт, зарегистрированный на паспортные данные и абонентский номер фио в чате «СИДР Фюел», отправил задание на оплату топлива для автомобиля, регистрационный знак ТС, и примерно в 22 часа 19 минут 05 января 2024 года, находясь на АЗС «Газпромнефть» № 163, расположенной по адресу: адрес, оплатил топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета № 40702810902980002027, открытого в ДО «БАЛТИЙСКИЙ» адрес по адресу: адрес, на банковский счет № 40822810200000000011, открытый в адрес по адресу: адрес, используемый указанным АЗС, на сумму сумма.

После этого фио, продолжая реализацию задуманного, действуя умышленно, в составе группы лиц по предварительному сговору, отправил задание на оплату топлива для автомобиля, регистрационный знак ТС, и примерно в 22 часа 22 минуты 05 января 2024 года, находясь на АЗС «Газпромнефть» № 163, расположенной по адресу: адрес, оплатил топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета № 40702810902980002027, открытого в ДО «БАЛТИЙСКИЙ» адрес по адресу: адрес, на банковский счет № 40822810200000000011, открытый в адрес по адресу: адрес, используемый указанным АЗС, на сумму сумма.

После этого фио, продолжая реализацию задуманного, действуя умышленно, в составе группы лиц по предварительному сговору, отправил задание на оплату топлива для автомобиля, регистрационный знак ТС, и примерно в 22 часа 24 минуты 05 января 2024 года, находясь на АЗС «Газпромнефть» № 163, расположенной по адресу: адрес, оплатил топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета № 40702810902980002027, открытого в ДО «БАЛТИЙСКИЙ» адрес по адресу: адрес, на банковский счет № 40822810200000000011, открытый в адрес по адресу: адрес, используемый указанным АЗС, на сумму сумма.

После этого фио, продолжая реализацию задуманного, действуя умышленно, в составе группы лиц по предварительному сговору, отправил задание на оплату топлива для автомобиля, регистрационный знак ТС, и примерно в 22 часа 27 минут 05 января 2024 года, находясь на АЗС «Газпромнефть» № 163, расположенной по адресу: адрес, оплатил топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета № 40702810902980002027, открытого в ДО «БАЛТИЙСКИЙ» адрес по адресу: адрес, на банковский счет № 40822810200000000011, открытый в адрес по адресу: адрес, используемый указанным АЗС, на сумму сумма.

После этого фио, продолжая реализацию задуманного, действуя умышленно, в составе группы лиц по предварительному сговору, отправил задание на оплату топлива для автомобиля, регистрационный знак ТС, и примерно в 22 часа 29 минут 05 января 2024 года, находясь на АЗС «Газпромнефть» № 163, расположенной по адресу: адрес, оплатил топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета № 40702810902980002027, открытого в ДО «БАЛТИЙСКИЙ» адрес по адресу: адрес, на банковский счет № 40822810200000000011, открытый в адрес по адресу: адрес, используемый указанным АЗС, на сумму сумма.

После этого фио, продолжая реализацию задуманного, действуя умышленно, в составе группы лиц по предварительному сговору, отправил задание на оплату топлива для автомобиля, регистрационный знак ТС, и примерно в 22 часа 31 минуту 05 января 2024 года, находясь на АЗС «Газпромнефть» № 163, расположенной по адресу: адрес, оплатил топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета № 40702810902980002027, открытого в ДО «БАЛТИЙСКИЙ» адрес по адресу: адрес, на банковский счет № 40822810200000000011, открытый в адрес по адресу: адрес, используемый указанным АЗС, на сумму сумма.

После этого фио, продолжая реализацию задуманного, действуя умышленно, в составе группы лиц по предварительному сговору, отправил задание на оплату топлива для автомобиля, регистрационный знак ТС, и примерно в 22 часа 33 минуты 05 января 2024 года, находясь на АЗС «Газпромнефть» № 163, расположенной по адресу: адрес, оплатил топливо для заправки различных автомобилей, не принадлежащих ООО «НТС», путем списания денежных средств, принадлежащих ООО «НТС», с банковского счета № 40702810902980002027, открытого в ДО «БАЛТИЙСКИЙ» адрес по адресу: адрес, на банковский счет № 40822810200000000011, открытый в адрес по адресу: адрес, используемый указанным АЗС, на сумму сумма.

Таким образом, фио и неустановленное лицо в период времени с 22 часов 19 минут по 22 часа 33 минуты 05 января 2024 года своими совместными и согласованными преступными действиями совершили кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с банковского счета, (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ), группой лиц по предварительному сговору, причинив тем самым ООО «НТС» материальный ущерб на общую сумму сумма.

В судебном заседании подсудимый фио вину в совершении преступлений признал, в содеянном раскаялся, показал, что в июле 2023 года ему поступило предложение от компании «НТС» о сотрудничестве в качестве заправки автомобилей каршеринга. На данное предложение он согласился, в результате чего с ним, как самозанятым, был заключен договор об оказании услуг. Оплата за оказанные услуги составляла сумма за каждый заправленный автомобиль. В процессе работы на заправке он познакомился с ФИО1 и ФИО2, с которыми стал общаться на рабочие темы. В ноябре 2023 года ему позвонил ФИО1, который предложил ему приехать на заправку «Лукойл», расположенную на адрес. Предложение от ФИО1 заключалось в том, что тот ему «что-то покажет». Приехав на данную заправку, он увидел ФИО1 и ФИО2, которые ему сказали, что есть возможность заработать, а именно, что есть возможность заправлять сторонние автомобили. Также они показали ему, как это происходит, рассказали, что нужно, чтобы автомобиль компании «НТС» находился на заправке, при этом система компании в «боте» приложения «Телеграм» видит, что автомобиль каршеринга находится на заправке. Через указанный «бот» происходит заправка автомобилей, при этом в «боте» можно было увидеть, сколько требуется для заправки каршерингового автомобиля. Далее ему рассказали, что в «боте» нужно было начать процесс заправки, после этого в «боте» нужно были нажать «отмену заправки», что позволяло заново заправить автомобиль. В этот момент топливо продолжает поступать, в результате чего можно заправлять сторонние автомобили, в данном случае автомобили такси, поскольку в «боте» отображалось, что каршеринговый автомобиль не заправлен, следовательно, есть возможность заново заправить автомобиль. После того, как сторонние автомобили были заправлены до нужного количества топлива, осуществлялась заправка автомобиля «НТС». Отмену заправки в «боте» можно было делать неограниченное количество раз. После того, как он узнал о возможности заправлять сторонние автомобили, он принял решение о том, чтобы воспользоваться этой «схемой» для заработка. Во время следующей смены, в ноябре 2023 года, он направился на заправку, расположенную на адрес, где одному из водителей такси предложил продать излишки топлива со скидкой в размере сумма за литр. Водитель такси согласился на его предложение. В дальнейшем выезжал на заправки, где продавал топливо водителям такси, все полученные денежные средства, полученные от продажи топлива, он забирал себе. Сначала он «работал» на одной заправке, однако компания «НТС» сделало невозможным осуществлять заправки на АЗС «Газпромнефть», потом такая возможность появилась, в результате чего он стал осуществлять заправки указанным способом на заправке «Газпронефть», которая располагалась ближе к его дому на адрес в Москве. Указанным образом он «подрабатывал» с ноября 2023 года по начало января 2024 года. Прекратил он «работать» таким образом ввиду того, что компания «НТС» закрыла доступ к программе. Причиной того, что он решил указанным способом заработать, было его тяжелое на тот момент финансовое положение, поскольку, несмотря на его трудоустройство, его заработная плата была небольшой, также у него и его гражданской супруги имелись кредитные обязательства. Причиненный компании «НТС» ущерб в размере около сумма он признает в полном объеме. В настоящее время им частично в размере сумма возмещен причиненный ущерб.

Как следует из показаний представителя потерпевшей организации ... (ООО «НТС») фио, данных в судебном заседании и оглашенных на основании ч.3 ст. 281 УПК РФ, он является ведущим специалистом по безопасности ООО «НТС». Компания «НТС» входит группу компаний «СитиДрайв» и занимается, в том числе предоставлением в краткосрочную аренду автомобилей по системе «каршеринг». В его должностные обязанности входит обеспечение текущей безопасности компании; обеспечение сохранности товарно-материальных ценностей; принятие мер реагирования в отношении лиц, совершающих противоправные деяния в отношении имущества компании; представление интересов организации в правоохранительных органах и в судах. Представитель потерпевшей организации в судебном заседании показал, что заправка каршеринговых автомобилей в компании осуществляется следующим образом: ООО «НТС» заключен договор с компанией «Пройл Безнес», по условиям которого ООО «НТС» вносит авансовые платежи на счет компании «Пройл Бизнес», в открытый в «Альфа Банк». Далее компания «Пройл Бизнес» распределяет денежные средства между компаниями-поставщиками топлива, такими как «Газпромнефть», «Роснефть», «Лукойл». При осуществлении заправки автомобиля денежные средства за топливо списываются в банковского счета. При отпуске топлива возможно использование различных программных решений. Так, возможно использование пользовательского приложения, а в случае, если заправки осуществляют лица, которые оказывают соответствующие услуги, то используется «бот» в приложении «Телеграм». Также представитель потерпевшей организации в судебном заседании показал, что лица, привлекаемые для оказания услуг по заправке каршеринговых автомобилей, не являются штатными сотрудниками компании «НТС», данные лица имеют статус самозанятых. С данными лицами заключается договор об оказании комплексных услуг по обслуживанию автомобилей. Указанный договор был заключен, в том числе, с фио, который не являлся материально-ответственным лицом. Для заправки автомобилей, как он говорил ранее, фио использовался «бот» в приложении «Телеграм», в котором имеется специальный аккаунт. В приложении имеется специальная кнопка, при нажатии которой осуществляется запрос на заправку автомобиля. Далее «бот» находит на карте ближайшую каршеринговую машину, выстраивает ближайший маршрут до машины. Затем лицо, оказывающее услуги компании, приезжает к этому автомобилю, перегоняет автомобиль в заправке. После этого с помощью «бота» выбирает колонку, при этом программа позволяет заправить ровно столько топлива, сколько требует автомобиль. Данные сведения берутся с телеметрического оборудования, установленного в каршеринговом автомобиле, который собирает сведения о состоянии автомобиля, в том числе об уровне топлива в баке. В дальнейшем сведения с телеметрического оборудования синхронизуются с «ботом». Таким образом, автоматически «ботом» определяется количество необходимого топлива для заправки. После заправки происходило списание денежных средств со счета компании «НТС», при этом компания «НТС» напрямую в отношениях с топливными компаниями не состоит. Затем лица, отказывающие услуги компании, выбирают колонку, производят заправку автомобиля. Далее в приложении имеется функция, предоставляющая возможность либо завершить заправку автомобиля, либо отменить заправку. Насколько ему известно, что фио и другие лица наживали кнопку «отменить заправку», тем самым, формируя новые заправочные сессии на оплату топлива, что позволяло «проливать» большее количества топлива, чем требовал каждый конкретный каршеринговый автомобиль. Так, в январе 2024 года службе безопасности компании стало известно, что на отдельных заправках, расположенных в Москве и адрес, собирается большое количество автомобилей такси, которые заправляются указанными ранее лицами, оказывающими услуги компании, с помощью «бота». Таким образом, происходила перепродажа топлива водителям такси. В итоге организации «НТС» причинен ущерб на сумму более сумма, из которых сумма было возмещено фио

Как следует из показаний представителя потерпевшей организации, данных на стадии предварительного расследования и оглашенных в судебном заседании, 02 ноября 2023 года фио, действуя согласно договору № 11912 от 12 июля 2023 года, выбрал для заправки автомобиль с регистрационный знак ТС, после чего приехав на нем на заправку Лукойл (АЗС 77505), расположенную по адресу: адрес, и, используя Telegram (кроссплатформенная система мгновенного обмена сообщениями (мессенджер)) и топливный телеграмм-бот «CIDR Fuel» аккаунт в мессенджере, который запрограммирован на автоматическое совершение действий по продаже топлива), который предназначен для выполнения задач по топливной заправке автомашин «Ситидрайв» в 21:09:11 создал заявку на заправку и заправил посторонний автомобиль топливом марки АИ-92 объемом 24,67 л; в 21:11:32 создал заявку на заправку и заправил посторонний автомобиль топливом марки АИ-92 объемом 24,67 л; в 21:14:07 создал заявку на заправку и заправил посторонний автомобиль топливом марки АИ-92 объемом 38 л.

22 ноября 2023 года фио выбрал для заправки автомобиль с регистрационный знак ТС, после чего, приехав на нем на заправку Лукойл (АЗС 77505), расположенную по адресу: адрес, и, используя Telegram (кроссплатформенная система мгновенного обмена сообщениями (мессенджер)) и топливный телеграмм-бот «CIDR Fuel» аккаунт в мессенджере, который запрограммирован на автоматическое совершение действий по продаже топлива), который предназначен для выполнения задач по топливной заправке автомашин «Ситидрайв» в 21:48:19 создал заявку на заправку и заправил посторонний автомобиль топливом марки АИ-92 объемом 44 л; в 21:50:54 создал заявку на заправку и заправил посторонний автомобиль топливом марки АИ-92 объемом 44 л; в 21:53:18 создал заявку на заправку и заправил посторонний автомобиль топливом марки АИ-92 объемом 23,91 л; в 21:55:43 создал заявку на заправку и заправил посторонний автомобиль топливом марки АИ-92 объемом 43 л.

26 ноября 2023 года фио выбрал для заправки автомобиль с регистрационный знак ТС, после чего, приехав на нем на заправку Лукойл (АЗС 77505), расположенную по адресу: адрес, и, используя Telegram (кроссплатформенная система мгновенного обмена сообщениями (мессенджер)) и топливный телеграмм-бот «CIDR Fuel» аккаунт в мессенджере, который запрограммирован на автоматическое совершение действий по продаже топлива), который предназначен для выполнения задач по топливной заправке автомашин «Ситидрайв» в 21:44:54 создал заявку на заправку и заправил посторонний автомобиль топливом марки АИ-92 объемом 43,41 л; в 21:47:38 создал заявку на заправку и заправил посторонний автомобиль топливом марки АИ-92 объемом 43,41 л.

26 ноября 2023 года фио выбрал для заправки автомобиль с регистрационный знак ТС, после чего, приехав на нем на заправку Лукойл (АЗС 77505), расположенную по адресу: адрес, и, используя Telegram (кроссплатформенная система мгновенного обмена сообщениями (мессенджер)) и топливный телеграмм-бот «CIDR Fuel» аккаунт в мессенджере, который запрограммирован на автоматическое совершение действий по продаже топлива), который предназначен для выполнения задач по топливной заправке автомашин «Ситидрайв» в 22:19:22 создал заявку на заправку и заправил посторонний автомобиль топливом марки АИ-92 объемом 45 л; в 22:21:52 создал заявку на заправку и заправил посторонний автомобиль топливом марки АИ-92 объемом 45 л; в 22:24:16 создал заявку на заправку и заправил посторонний автомобиль топливом марки АИ-92 объемом 27,22 л; в 22:26:35 создал заявку на заправку и заправил посторонний автомобиль топливом марки АИ-92 объемом 39,28 л.

05 декабря 2023 года фио выбрал для заправки автомобиль с регистрационный знак ТС, после чего, приехав на нем на заправку Лукойл (АЗС 77570), расположенную по адресу: адрес, и, используя Telegram (кроссплатформенная система мгновенного обмена сообщениями (мессенджер)) и топливный телеграмм-бот «CIDR Fuel» аккаунт в мессенджере, который запрограммирован на автоматическое совершение действий по продаже топлива), который предназначен для выполнения задач по топливной заправке автомашин «Ситидрайв» в 0:04:30 создал заявку на заправку и заправил посторонний автомобиль топливом марки АИ-92 объемом 51 л; в 0:06:54 создал заявку на заправку и заправил посторонний автомобиль топливом марки АИ-92 объемом 51 л; в 0:09:17 создал заявку на заправку и заправил посторонний автомобиль топливом марки АИ-92 объемом 51 л; в 0:11:55 создал заявку на заправку и заправил посторонний автомобиль топливом марки АИ-92 объемом 25,17 л; в 0:14:31 создал заявку на заправку и заправил посторонний автомобиль топливом марки АИ-92 объемом 51 л.

08 декабря 2023 года фио выбрал для заправки автомобиль с регистрационный знак ТС, после чего, приехав на нем на заправку Газпромнефть (№163), расположенную по адресу: адрес, и, используя Telegram (кроссплатформенная система мгновенного обмена сообщениями (мессенджер)) и топливный телеграмм-бот «CIDR Fuel» аккаунт в мессенджере, который запрограммирован на автоматическое совершение действий по продаже топлива), который предназначен для выполнения задач по топливной заправке автомашин «Ситидрайв» в 23:22:43 создал заявку на заправку и заправил посторонний автомобиль топливом марки АИ-95 объемом 44 л; в 23:25:13 создал заявку на заправку и заправил посторонний автомобиль топливом марки АИ-95 объемом 44 л; в 23:27:35 создал заявку на заправку и заправил посторонний автомобиль топливом марки АИ-95 объемом 44 л; в 23:29:58 создал заявку на заправку и заправил посторонний автомобиль топливом марки АИ-95 объемом 44 л; в 23:32:28 создал заявку на заправку и заправил посторонний автомобиль топливом марки АИ-95 объемом 44 л; в 23:35:49 создал заявку на заправку и заправил посторонний автомобиль топливом марки АИ-95 объемом 44 л; после этого направился на заправку Газпромнефть (№138), расположенную по адресу: адрес, и в 23:38:08 создал заявку на заправку и заправил посторонний автомобиль топливом марки АИ-95 объемом 44 л.

09 декабря 2023 года фио выбрал для заправки автомобиль с регистрационный знак ТС, после чего, приехав на нем на заправку Газпромнефть (№163), расположенную по адресу: адрес, и, используя Telegram (кроссплатформенная система мгновенного обмена сообщениями (мессенджер)) и топливный телеграмм-бот «CIDR Fuel» аккаунт в мессенджере, который запрограммирован на автоматическое совершение действий по продаже топлива), который предназначен для выполнения задач по топливной заправке автомашин «Ситидрайв» в 0:05:49 создал заявку на заправку и заправил посторонний автомобиль топливом марки АИ-92 объемом 41 л; в 0:08:00 создал заявку на заправку и заправил посторонний автомобиль топливом марки АИ-92 объемом 41 л; в 0:09:56 создал заявку на заправку и заправил посторонний автомобиль топливом марки АИ-92 объемом 41 л; в 0:11:55 создал заявку на заправку и заправил посторонний автомобиль топливом марки АИ-92 объемом 41 л; в 0:14:02 создал заявку на заправку и заправил посторонний автомобиль топливом марки АИ-92 объемом 37,56 л.

12 декабря 2023 года фио выбрал для заправки автомобиль с регистрационный знак ТС, после чего, приехав на нем на заправку Газпромнефть (№163), расположенную по адресу: адрес, и, используя Telegram (кроссплатформенная система мгновенного обмена сообщениями (мессенджер)) и топливный телеграмм-бот «CIDR Fuel» аккаунт в мессенджере, который запрограммирован на автоматическое совершение действий по продаже топлива), который предназначен для выполнения задач по топливной заправке автомашин «Ситидрайв» в 21:51:24 создал заявку на заправку и заправил посторонний автомобиль топливом марки АИ-92 объемом 30,01 л; в 21:57:12 создал заявку на заправку и заправил посторонний автомобиль топливом марки АИ-92 объемом 30,01 л; в 21:59:29 создал заявку на заправку и заправил посторонний автомобиль топливом марки АИ-92 объемом 37 л.

12 декабря 2023 года фио выбрал для заправки автомобиль с регистрационный знак ТС, после чего приехав на нем на заправку Газпромнефть (№163), расположенную по адресу: адрес, и, используя Telegram (кроссплатформенная система мгновенного обмена сообщениями (мессенджер)) и топливный телеграмм-бот «CIDR Fuel» аккаунт в мессенджере, который запрограммирован на автоматическое совершение действий по продаже топлива), который предназначен для выполнения задач по топливной заправке автомашин «Ситидрайв» в 23:00:29 создал заявку на заправку и заправил посторонний автомобиль топливом марки АИ-92 объемом 42 л; в 23:02:25 создал заявку на заправку и заправил посторонний автомобиль топливом марки АИ-92 объемом 42 л; в 23:04:29 создал заявку на заправку и заправил посторонний автомобиль топливом марки АИ-92 объемом 42 л; в 23:06:33 создал заявку на заправку и заправил посторонний автомобиль топливом марки АИ-92 объемом 28,65 л; в 23:08:47 создал заявку на заправку и заправил посторонний автомобиль топливом марки АИ-92 объемом 42 л.

13 декабря 2023 года фио выбрал для заправки автомобиль с регистрационный знак ТС, после чего приехав на нем на заправку Газпромнефть (№163), расположенную по адресу: адрес, и, используя Telegram (кроссплатформенная система мгновенного обмена сообщениями (мессенджер)) и топливный телеграмм-бот «CIDR Fuel» аккаунт в мессенджере, который запрограммирован на автоматическое совершение действий по продаже топлива), который предназначен для выполнения задач по топливной заправке автомашин «Ситидрайв» в 0:25:21 создал заявку на заправку и заправил посторонний автомобиль топливом марки АИ-92 объемом 43 л; в 0:27:42 создал заявку на заправку и заправил посторонний автомобиль топливом марки АИ-92 объемом 43 л; в 0:30:08 создал заявку на заправку и заправил посторонний автомобиль топливом марки АИ-92 объемом 43 л; в 0:32:20 создал заявку на заправку и заправил посторонний автомобиль топливом марки АИ-92 объемом 43 л; в 0:35:03 создал заявку на заправку и заправил посторонний автомобиль топливом марки АИ-92 объемом 43 л; в 0:37:33 создал заявку на заправку и заправил посторонний автомобиль топливом марки АИ-92 объемом 44 л.

20 декабря 2023 года фио выбрал для заправки автомобиль с регистрационный знак ТС, после чего, приехав на нем на заправку Газпромнефть (№163), расположенную по адресу: адрес, и, используя Telegram (кроссплатформенная система мгновенного обмена сообщениями (мессенджер)) и топливный телеграмм-бот «CIDR Fuel» аккаунт в мессенджере, который запрограммирован на автоматическое совершение действий по продаже топлива), который предназначен для выполнения задач по топливной заправке автомашин «Ситидрайв» в 21:43:50 создал заявку на заправку и заправил посторонний автомобиль топливом марки АИ-92 объемом 34 л; в 21:45:42 создал заявку на заправку и заправил посторонний автомобиль топливом марки АИ-92 объемом 34 л; в 21:47:48 создал заявку на заправку и заправил посторонний автомобиль топливом марки АИ-92 объемом 34 л.

20 декабря 2023 года фио выбрал для заправки автомобиль с регистрационный знак ТС, после чего, приехав на нем на заправку Газпромнефть (№163), расположенную по адресу: адрес, и, используя Telegram (кроссплатформенная система мгновенного обмена сообщениями (мессенджер)) и топливный телеграмм-бот «CIDR Fuel» аккаунт в мессенджере, который запрограммирован на автоматическое совершение действий по продаже топлива), который предназначен для выполнения задач по топливной заправке автомашин «Ситидрайв» в 22:46:24 создал заявку на заправку и заправил посторонний автомобиль топливом марки АИ-92 объемом 43 л; в 22:48:16 создал заявку на заправку и заправил посторонний автомобиль топливом марки АИ-92 объемом 43 л; в 22:50:16 создал заявку на заправку и заправил посторонний автомобиль топливом марки АИ-92 объемом 43 л; в 22:52:20 создал заявку на заправку и заправил посторонний автомобиль топливом марки АИ-92 объемом 43 л; в 22:54:16 создал заявку на заправку и заправил посторонний автомобиль топливом марки АИ-92 объемом 43 л; в 22:56:19 создал заявку на заправку и заправил посторонний автомобиль топливом марки АИ-92 объемом 37,33 л; после этого направился на заправку Газпромнефть (№138), расположенную по адресу: адрес, и в 22:58:52 создал заявку на заправку и заправил посторонний автомобиль топливом марки АИ-92 объемом 41,7 л.

21 декабря 2023 года фио выбрал для заправки автомобиль с регистрационный знак ТС, после чего, приехав на нем на заправку Газпромнефть (№163), расположенную по адресу: адрес, и, используя Telegram (кроссплатформенная система мгновенного обмена сообщениями (мессенджер)) и топливный телеграмм-бот «CIDR Fuel» аккаунт в мессенджере, который запрограммирован на автоматическое совершение действий по продаже топлива), который предназначен для выполнения задач по топливной заправке автомашин «Ситидрайв» в 0:03:49 создал заявку на заправку и заправил посторонний автомобиль топливом марки АИ-95 объемом 44 л; в 0:06:18 создал заявку на заправку и заправил посторонний автомобиль топливом марки АИ-95 объемом 44 л; в 0:09:20 создал заявку на заправку и заправил посторонний автомобиль топливом марки АИ-95 объемом 44 л; в 0:12:09 создал заявку на заправку и заправил посторонний автомобиль топливом марки АИ-95 объемом 44 л; в 0:15:10 создал заявку на заправку и заправил посторонний автомобиль топливом марки АИ-95 объемом 44 л; в 0:17:55 создал заявку на заправку и заправил посторонний автомобиль топливом марки АИ-95 объемом 14,01 л; в 0:21:36 создал заявку на заправку и заправил посторонний автомобиль топливом марки АИ-95 объемом 44 л.

24 декабря 2023 года фио выбрал для заправки автомобиль с регистрационный знак ТС, после чего, приехав на нем на заправку Газпромнефть (№163), расположенную по адресу: адрес, и, используя Telegram (кроссплатформенная система мгновенного обмена сообщениями (мессенджер)) и топливный телеграмм-бот «CIDR Fuel» аккаунт в мессенджере, который запрограммирован на автоматическое совершение действий по продаже топлива), который предназначен для выполнения задач по топливной заправке автомашин «Ситидрайв» в 21:57:19 создал заявку на заправку и заправил посторонний автомобиль топливом марки АИ-92 объемом 50 л; в 21:59:40 создал заявку на заправку и заправил посторонний автомобиль топливом марки АИ-92 объемом 50 л; в 22:01:50 создал заявку на заправку и заправил посторонний автомобиль топливом марки АИ-92 объемом 50 л; в 22:04:11 создал заявку на заправку и заправил посторонний автомобиль топливом марки АИ-92 объемом 50 л; в 22:06:37 создал заявку на заправку и заправил посторонний автомобиль топливом марки АИ-92 объемом 50 л; после этого направился на заправку Газпромнефть (№138), расположенную по адресу: адрес, и в 22:08:48 создал заявку на заправку и заправил посторонний автомобиль топливом марки АИ-92 объемом 43,53 л.

24 декабря 2023 года фио выбрал для заправки автомобиль с регистрационный знак ТС, после чего, приехав на нем на заправку Газпромнефть (№163), расположенную по адресу: адрес, и, используя Telegram (кроссплатформенная система мгновенного обмена сообщениями (мессенджер)) и топливный телеграмм-бот «CIDR Fuel» аккаунт в мессенджере, который запрограммирован на автоматическое совершение действий по продаже топлива), который предназначен для выполнения задач по топливной заправке автомашин «Ситидрайв» в 23:02:22 создал заявку на заправку и заправил посторонний автомобиль топливом марки АИ-92 объемом 52 л; в 23:05:17 создал заявку на заправку и заправил посторонний автомобиль топливом марки АИ-92 объемом 52 л; в 23:08:15 создал заявку на заправку и заправил посторонний автомобиль топливом марки АИ-92 объемом 52 л; в 23:10:49 создал заявку на заправку и заправил посторонний автомобиль топливом марки АИ-92 объемом 52 л; в 23:14:04 создал заявку на заправку и заправил посторонний автомобиль топливом марки АИ-92 объемом 52 л; после этого направился на заправку Газпромнефть (№138), расположенную по адресу: адрес, и в 23:16:46 создал заявку на заправку и заправил посторонний автомобиль топливом марки АИ-92 объемом 45,17 л.

28 декабря 2023 года фио выбрал для заправки автомобиль с регистрационный знак ТС, после чего, приехав на нем на заправку Газпромнефть (№163), расположенную по адресу: адрес, и, используя Telegram (кроссплатформенная система мгновенного обмена сообщениями (мессенджер)) и топливный телеграмм-бот «CIDR Fuel» аккаунт в мессенджере, который запрограммирован на автоматическое совершение действий по продаже топлива), который предназначен для выполнения задач по топливной заправке автомашин «Ситидрайв» в 22:04:28 создал заявку на заправку и заправил посторонний автомобиль топливом марки АИ-92 объемом 53 л; в 22:08:17 создал заявку на заправку и заправил посторонний автомобиль топливом марки АИ-92 объемом 53 л; в 22:10:47 создал заявку на заправку и заправил посторонний автомобиль топливом марки АИ-92 объемом 53 л; в 22:13:14 создал заявку на заправку и заправил посторонний автомобиль топливом марки АИ-92 объемом 53 л; в 22:15:41 создал заявку на заправку и заправил посторонний автомобиль топливом марки АИ-92 объемом 53 л; в 22:18:05 создал заявку на заправку и заправил посторонний автомобиль топливом марки АИ-92 объемом 53 л; в 22:20:23 создал заявку на заправку и заправил посторонний автомобиль топливом марки АИ-92 объемом 53 л; в 22:22:56 создал заявку на заправку и заправил посторонний автомобиль топливом марки АИ-92 объемом 53 л.

29 декабря 2023 года фио выбрал для заправки автомобиль с регистрационный знак ТС, после чего, приехав на нем на заправку Газпромнефть (№163), расположенную по адресу: адрес, и, используя Telegram (кроссплатформенная система мгновенного обмена сообщениями (мессенджер)) и топливный телеграмм-бот «CIDR Fuel» аккаунт в мессенджере, который запрограммирован на автоматическое совершение действий по продаже топлива), который предназначен для выполнения задач по топливной заправке автомашин «Ситидрайв» в 21:38:34 создал заявку на заправку и заправил посторонний автомобиль топливом марки АИ-95 объемом 41 л; в 21:41:46 создал заявку на заправку и заправил посторонний автомобиль топливом марки АИ-95 объемом 41 л.

29 декабря 2023 года фио выбрал для заправки автомобиль с регистрационный знак ТС, после чего, приехав на нем на заправку Газпромнефть (№163), расположенную по адресу: адрес, и, используя Telegram (кроссплатформенная система мгновенного обмена сообщениями (мессенджер)) и топливный телеграмм-бот «CIDR Fuel» аккаунт в мессенджере, который запрограммирован на автоматическое совершение действий по продаже топлива), который предназначен для выполнения задач по топливной заправке автомашин «Ситидрайв» в 23:21:21 создал заявку на заправку и заправил посторонний автомобиль топливом марки АИ-92 объемом 39 л; в 23:24:27 создал заявку на заправку и заправил посторонний автомобиль топливом марки АИ-92 объемом 39 л; в 23:26:32 создал заявку на заправку и заправил посторонний автомобиль топливом марки АИ-92 объемом 39 л; в 23:29:09 создал заявку на заправку и заправил посторонний автомобиль топливом марки АИ-92 объемом 22,43 л; в 23:31:39 создал заявку на заправку и заправил посторонний автомобиль топливом марки АИ-92 объемом 39,51 л.

05 января 2024 года фио выбрал для заправки автомобиль с регистрационный знак ТС, после чего, приехав на нем на заправку Газпромнефть (№163), расположенную по адресу: адрес, и, используя Telegram (кроссплатформенная система мгновенного обмена сообщениями (мессенджер)) и топливный телеграмм-бот «CIDR Fuel» аккаунт в мессенджере, который запрограммирован на автоматическое совершение действий по продаже топлива), который предназначен для выполнения задач по топливной заправке автомашин «Ситидрайв» в 22:19:52 создал заявку на заправку и заправил посторонний автомобиль топливом марки АИ-92 объемом 49 л; в 22:22:10 создал заявку на заправку и заправил посторонний автомобиль топливом марки АИ-92 объемом 49 л; в 22:24:37 создал заявку на заправку и заправил посторонний автомобиль топливом марки АИ-92 объемом 49 л; в 22:27:01 создал заявку на заправку и заправил посторонний автомобиль топливом марки АИ-92 объемом 49 л; в 22:29:17 создал заявку на заправку и заправил посторонний автомобиль топливом марки АИ-92 объемом 49 л; в 22:31:40 создал заявку на заправку и заправил посторонний автомобиль топливом марки АИ-92 объемом 49 л; после этого направился на заправку Газпромнефть (№138), расположенную по адресу: адрес, и в 22:33:46 создал заявку на заправку и заправил посторонний автомобиль топливом марки АИ-92 объемом 49 л. Таким образом, на данной заправке фио слил 40 77,65 литров топлива на общую сумму сумма.

Представитель потерпевшей организации оглашенные в судебном заседании показания, данные на стадии предварительного расследования, подтвердил в полном объеме. Также представитель потерпевшей организации в судебном заседании вопрос о мере наказания фио по итогам рассмотрения уголовного дела, в случае признания подсудимого виновным в совершении преступления, оставил на усмотрение суда.

Как следует из показаний свидетеля фио, данных в судебном заседании, она является исполнительным директором ООО «Пройл Бизнес», которая имеет договорные отношения с ООО «НТС» по поставке топлива. Суть этих взаимоотношений заключается в поставке топлива с помощью интеграции. Так, имеется специальное программное обеспечение, с помощью которого ее организация через приложение отпускает топливо компании «НТС». ООО «Пройл Бизнес» также имеет договоры с рядом топливных компаний, в частности с «Газпромнефть региональные продажи», «Торговый Дом «Смарт Технологии», ООО «РН-Карт», ООО «Лукойл- Интер-Кард». Также свидетель в судебном заседании показала, что в ее компании отпуск топлива осуществляется с помощью кода, который имеет соединение с кодом компании «НТС». Данное соединение имеет внутренний характер между ее компанией и компанией «НТС». В свою очередь компания «НТС» осуществляет свою деятельность через «бот», являющийся разработкой компании «НТС». Кроме этого, свидетель показала, что ее компания не видит механизм работы «бота» компании «НТС», видит только часть интеграции. Насколько она понимает принцип работы «бота», каршеринговый автомобиль приезжает на заранее определенную заправку и к заранее определенной колонке, происходит заправка, информация о чем, поступает в компанию «НТС». Суть работы ее компании заключается в том, что имеется заключенный договор с топливными компаниями, в рамках которого ООО «НТС» авансирует стоимость топлива в адрес ООО «Пройл Бизнес». В дальнейшем ее компания со своего счета перечисляет денежные средства топливной компании. Так, любой пользователь приезжает на заправку, где происходит отпуск топлива. С момента начала заправки происходит списание денежных средств компании «НТС».

Факт совершения фио преступлений по всем эпизодам подтверждается исследованными в судебном заседании письменными материалами уголовного дела:

- заявлением представителя ООО «НТС» фио от 27 февраля 2024 года о привлечении к уголовной ответственности группы лиц, которые, выполняя услуги для ООО «НТС» по договору оказания комплекса услуг по обслуживанию автомобилей, в период с ноября 2023 года по 06 января 2024 года совершили хищение топлива на АЗС адрес. Том № 1, л.д. 141;

- справкой об ущербе, составленной главным бухгалтером ООО «НТС», из которой следует факт причинения ООО «НТС» имущественного ущерба. Том № 1, л.д. 143;

- договором № 30/05/2022 от 30 мая 2022 года, заключенным между ООО «НТС» и ООО «Пройл Бизнес», предметом которого является отпуск товара – горюче-смазочных материалов. Том № 1, л.д. 229-234;

- договором № 11912 от 12 июля 2023 года об оказании комплекса услуг по обслуживанию автомобиля, заключенным между ООО «НТС» и фио, предметом которого являлось исполнение фио обязательств по оказанию комплекса услуг по обслуживанию и технической поддержке автомобилей, принадлежащих ООО «НТС». Том № 1, л.д. 235-241;

- протоколом осмотра документов от 01 июня 2025 года с приложением, согласно которому был осмотрен договор № 11912 от 12 июля 2023 года об оказании комплекса услуг по обслуживанию автомобиля, заключенный между ООО «НТС» и фио Том № 1, л.д. 242-245;

- протоколом осмотра предметов с приложением от 13 июня 2025 года с приложением, согласно которому был осмотрен СиДи-Эр диск с номером hHХ208201109А16, в ходе которого установлен факт хищения фио в период со 02 ноября 2023 года по 05 января 2024 года осуществлял хищение денежных средств, принадлежащих ООО «НТС». Том № 2, л.д. 9-12;

- справкой по банковскому счету № 40702810902980002027, согласно которой банковский счет № 40702810902980002027 открыт и обслуживается в адрес в дополнительном офисе «Балтийский», по адресу: адрес. Том № 2, л.д. 37;

- справкой по банковскому счету № 40702810902980002027, согласно которой банковский счет № 40702810902980002027 используется для исполнения договорных обязательств перед ООО «НТС» в рамках договора № 30/05/2022 от 30 мая 2022 года, предметом которого является поставка товара (топлива). Том № 2, л.д. 38;

- ответом за запрос адрес, согласно которому предоставлена выписка о движении денежных средств ООО «Пройл Бизнес» за период с 19 октября 2023 года по 08 января 2024 года. Том № 2, л.д. 40;

- протоколом осмотра предметов от 05 мая 2025 года с приложением, согласно которому произведен осмотр СиДи-Эр диска с номером В312ОВК14223871LH, содержащего выписки по счету ООО «Пройл Бизнес. В ходе осмотра установлено за период с 19 октября 2023 года по 01 января 2024 года совершались операции с использованием осматриваемого счета, в том операции по оплате по договору № 04/08/20023 от 04 августа 2023 года за топливо, оплата по договору МС014195764 от 13 мая 2022 года за нефтепродукты, оплата по договору № RU245052085 от 01 мая 2022 года за нефтепродукты, оплата по договору № RU245052085 от 01 мая 2022 года за нефтепродукты, оплата по договору № 34510122/038464 от 21 ноября 2022 года за нефтепродукты. Том № 2, л.д. 41-45;

- договорами: договором № RU245052085 от 01 мая 2022 года, заключенного между ООО «ЛУКОЙЛ-Интер-Кард» и ООО «Пройл Бизнес» с дополнительным согласшением от 03 февраля 2023 года; договором № 34510122/038464 от 21 ноября 2022 года, заключенным между ООО «РН-карт» и ООО «Пройл Бизнес»; договором № 01/05/2022 от 01 мая 2022 года, заключенным между ООО ТД «смарт-Технологии» и ООО «Пройл Бизнес»; договором № МС014195764 от 13 мая 2022 года, заключенным между ООО «Газпромнефть-Региональные продажи» и ООО «Пройл Бизнес», предметом которых является поставка топлива, а также программно-аппаратного комплекса, что устанавливает фактические обстоятельства совершения фио преступлений, связанных с хищением чужого имущества, подлежащие доказыванию. Том № 2, л.д. 48-105.

Вышеприведенные доказательства получены в соответствии с требованиями уголовно-процессуального закона, при этом никаких нарушений при их составлении, которые могли бы повлечь признание их недопустимыми доказательствами по делу, суд не усматривает, в связи с чем, признает их относимыми, достоверными и допустимыми доказательствами по настоящему делу. Из исследованных в судебном заседании указанных выше доказательств объективно и достоверно следуют обстоятельства совершения фио преступлений, связанных с хищением денежных средств, принадлежащих ООО «НТС».

Разрешая вопрос о достоверности и объективности исследованных в судебном заседании доказательств, суд приходит к следующим выводам.

Оценивая показания представителя потерпевшей организации – ООО «НТС» фио, свидетеля фио, суд доверяет им, поскольку они последовательны, непротиворечивы и согласуются как между собой, так и с исследованными в судебном заседании другими доказательствами по делу, признанными судом относимыми, достоверными и допустимыми. Кроме этого, судом при рассмотрении уголовного дела по существу не установлено противоречий в показаниях представителя потерпевшей организации и свидетеля стороны государственного обвинения, которые бы свидетельствовали об отсутствии в действиях подсудимого признаков инкриминируемых преступлений, а также оснований для оговора фио

Так, из показаний представителя потерпевшей организации фио объективно и достоверно следуют обстоятельства совершения фио инкриминируемых преступлений, связанных с хищением денежных средств организации, способ совершения преступлений и размер причиненного организации имущественного ущерба.

Из показаний свидетеля фио следует наличие договорных отношений ООО «Пройл Бизнес» с топливными компаниями, а также с ООО «НТС», характер которых подтверждается обстоятельства совершения фио инкриминируемых преступлений.

Показания подсудимого фио, данные в судебном заседании, из которых следует факт признания вины фио, а также обстоятельства совершения им преступлений, связанных с хищением чужого имущества, суд признает имеющими доказательственное значение для разрешения уголовного дела по существу, поскольку показания фио полностью согласуются с доказательствами, представленными в материалах уголовного дела, отвечающим принципам относимости, допустимости и достоверности, при этом фактов самооговора фио в ходе судебного разбирательства не установлено.

Вместе с тем, об установлении всех обстоятельств совершения фио инкриминируемых преступлений, а также о наличии у фио умысла, направленного на совершение преступлений, связанных с тайным хищением денежных средств потерпевшей организации, свидетельствует установленный как на стадии предварительного расследования, так и нашедший свое объективное подтверждение в ходе судебного разбирательства способ совершения преступления, выразившийся в совершении фио активных действий совместно с неустановленным лицом, направленных на хищение денежных средств, принадлежащих потерпевшей организации, с целью личного материального обогащения, а также поведение фио как до момента совершения преступлений, так и после.

При разрешении уголовного дела суд приходит к выводу, что особо квалифицирующий признак совершенных фио преступлений – «с банковского счета» объективно установлен и подтвержден представленными в материалах уголовного дела доказательствами.

Вместе с тем, органом предварительного расследования действия фио по всем эпизодам квалифицированы по п. «а» ч.4 ст. 158 УК РФ, а именно как совершение кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, совершенной с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ), совершенной организованной группой.

Однако суд с данной квалификацией преступных действий подсудимого фио согласиться не может, поскольку в ходе судебного разбирательства квалифицирующий признак – «организованной группой» не находит своего объективного подтверждения.

Так, в силу ч. 5 ст. 35 УК РФ преступление признается совершенным организованной группой, если оно совершено устойчивой группой лиц, заранее объединившихся для совершения одного или нескольких преступлений. Об устойчивости организованной группы может свидетельствовать наличие в ее составе организатора (руководителя) и заранее разработанного плана совместной преступной деятельности, распределение функций между членами группы при подготовке к совершению преступления и осуществлении преступного умысла, большой временной промежуток ее существования, неоднократность совершения преступлений членами группы, их техническая оснащенность, длительность подготовки даже одного преступления, а также иные обстоятельства.

Учитывая, что органом предварительного расследования в обвинительном заключении не приведено доказательств, свидетельствующих о том, что подсудимый совершил преступление в составе организованной группы, при этом таких данных не было установлено и в ходе судебного разбирательства, суд считает необходимым исключить из предъявленного подсудимому фио обвинения по всем эпизодам квалифицирующий признак преступлений – «организованной группой».

Вместе с тем, суд при рассмотрении уголовного дела приходит к выводу об установлении того обстоятельства, что фио и неустановленное лицо совместно действовали в составе группы лиц по предварительному сговору, поскольку судом установлено, что имел место сговор соучастников до начала действий, непосредственно направленных на хищение чужого имущества путем обмана, между соучастниками состоялась договоренность о распределении ролей, в целях осуществления преступного умысла, а также установлены конкретные действия каждого соучастника преступления, о чем свидетельствуют установленные в ходе судебного разбирательства фактические обстоятельства уголовного дела, что было направлено на реализацию единого с неустановленным соучастником умысла на хищение имущества с целью извлечения материальной выгоды.

Мотивом фио являлось желание извлечь выгоду из совершения преступлений, в результате чего он преследовал корыстную цель.

Анализируя и оценивая собранные по делу и представленные суду доказательства в их совокупности, суд признает их достаточными для принятия решения по делу, а вину подсудимого фио в совершении преступлений доказанной, поскольку он осознавал общественную опасность своих действий, предвидел возможность или неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения ущерба потерпевшей и желал их наступления.

В результате чего суд действия фио по 19 эпизодам квалифицирует по п. «г» ч.3 ст. 158 УК РФ, поскольку он совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ), группой лиц по предварительному сговору (19 эпизодов).

При назначении фио наказания суд руководствуется требованиями ст. 60 УК РФ и учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, личность подсудимого, который вину в совершении преступлений признал, в содеянном раскаялся, на учете у врачей нарколога и психиатра не состоит, трудоустроен, впервые привлекается к уголовной ответственности, оказывает помощь супруге, брачные отношения с которой официальном порядке не зарегистрированы, ее несовершеннолетним детям, один из которых имеет хронические заболевания, родителям и бабушке, являющимся пенсионерами, имеющим заболевания, по месту жительства характеризуется положительно, частично возместил потерпевшей организации причиненный преступлениями имущественный ущерб. Кроме этого, суд при разрешении уголовного дела принимает во внимание данные о состоянии здоровья фио, имеющего хронические заболевания, сведения, о наличии которых представлены в судебном заседании.

Суд также учитывает влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и условия жизни его семьи.

В качестве обстоятельств, смягчающих фио наказание, суд на основании ч.2 ст.61 УК РФ учитывает его признание вины, раскаяние в содеянном, факт оказания помощи семье, данные о состоянии его здоровья и здоровья членов его семьи, наличие положительной характеристики по месту жительства, частичное возмещение имущественного ущерба, причиненного преступлениями потерпевшей организации.

Вместе с тем, суд не усматривает оснований для признания в качестве обстоятельства, смягчающего фио наказание, совершение им преступления в силу стечения тяжелых жизненных обстоятельств, что предусмотрено п. «д» ч.1 ст.61 УК РФ, и на что указывает подсудимый в судебном заседании ввиду тяжелого материального положения, поскольку указанные подсудимым обстоятельства не свидетельствуют о наличии соответствующего обстоятельства, смягчающего наказание.

Обстоятельств, отягчающих фио наказание, судом не установлено.

Суд, с учетом фактических обстоятельств дела, степени общественной опасности преступлений, в соответствии с положениями ч.6 ст. 15 УК РФ не находит оснований для изменения фио по совершенным преступлениям категорий преступлений на менее тяжкие.

С учетом конкретных обстоятельств дела, а также учитывая характер и степень опасности совершенных фио умышленных групповых преступлений против собственности, отнесенных к категории тяжких, данные о личности фио, суд приходит к выводу о необходимости назначения фио за каждое из совершенных преступлений, предусмотренных п. «г» ч.3 ст. 158 УК РФ, в виде лишения свободы, не усматривая оснований для применения к фио положений ст.ст. 64,73 УК РФ, однако с учетом наличия смягчающих наказание обстоятельств, отсутствия обстоятельств, отягчающих ему наказание, принимая во внимание, что фио совершены преступления, отнесенные к категории тяжких, впервые, суд считает возможным его исправление без отбывания наказания в местах лишения свободы, в связи с чем, на основании ст. 53.1 УК РФ заменяет назначенные наказания в виде лишения свободы принудительными работами с удержаниями из заработной платы в доход государства, а окончательное наказание по правилам, предусмотренным ч.3 ст.69 УК РФ, что отвечает целям восстановления социальной справедливости, а также целям исправления осужденного и предупреждения совершения им новых преступлений.

Учитывая данные о личности подсудимого фио., фактические обстоятельства дела, суд считает необходимым до вступления приговора в законную силу оставить без изменения ранее избранную в отношении него прежнюю меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении.

Также суд, принимая во внимание все обстоятельств дела, данные о личности фио, считает возможным не назначать ему за совершение каждого из преступлений, предусмотренных п. «г» ч.3 ст. 158 УК РФ, дополнительное наказание в виде ограничения свободы.

Судьбу вещественных доказательств суд разрешает в соответствии со ст.81 УПК РФ.

В ходе судебного разбирательства представителем потерпевшей организации – ООО «НТС» был заявлен гражданский иск о возмещении имущественного ущерба, причиненного преступлением, в размере сумма, с учетом частичного добровольного возмещения имущественного ущерба в размере сумма

Разрешая заявленный потерпевшей стороной гражданский иск о возмещении имущественного ущерба, суд приходит к выводу о необходимости их удовлетворения на сумму заявленных требований, поскольку вина фио в совершении преступлений в отношении потерпевшей организации установлена и доказана, а ущерб, причиненный потерпевшей стороне, образовались от преступных действий фио и на момент постановления приговора в полном объеме не возмещен.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 302, 304, 307, 308, 309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать фио виновным в совершении преступлений, предусмотренных п. «г» ч.3 ст. 158 УК РФ (Эпизод 1); п. «г» ч.3 ст. 158 УК РФ (Эпизод 2); п. «г» ч.3 ст. 158 УК РФ (Эпизод 3); п. «г» ч.3 ст. 158 УК РФ (Эпизод 4); п. «г» ч.3 ст. 158 УК РФ (Эпизод 5); п. «г» ч.3 ст. 158 УК РФ (Эпизод 6); п. «г» ч.3 ст. 158 УК РФ (Эпизод 7); п. «г» ч.3 ст. 158 УК РФ (Эпизод 8); п. «г» ч.3 ст. 158 УК РФ (Эпизод 9); п. «г» ч.3 ст. 158 УК РФ (Эпизод 10); п. «г» ч.3 ст. 158 УК РФ (Эпизод 11); п. «г» ч.3 ст. 158 УК РФ (Эпизод 12); п. «г» ч.3 ст. 158 УК РФ (Эпизод 13); п. «г» ч.3 ст. 158 УК РФ (Эпизод 14); п. «г» ч.3 ст. 158 УКРФ (Эпизод 15); п. «г» ч.3 ст. 158 УК РФ (Эпизод 16); п. «г» ч.3 ст. 158 УК РФ (Эпизод 17); п. «г» ч.3 ст. 158 УК РФ (Эпизод 18); п. «г» ч.3 ст. 158 УК РФ (Эпизод 19), и назначить наказание:

- по п. «г» ч.3 ст. 158 УК РФ (Эпизод 1) в виде лишения свободы на срок 1 (один) год;

- по п. «г» ч.3 ст. 158 УК РФ (Эпизод 2) в виде лишения свободы на срок 1 (один) год;

- по п. «г» ч.3 ст. 158 УК РФ (Эпизод 3) в виде лишения свободы на срок 1 (один) год;

- по п. «г» ч.3 ст. 158 УК РФ (Эпизод 4) в виде лишения свободы на срок 1 (один) год;

- по п. «г» ч.3 ст. 158 УК РФ (Эпизод 5) в виде лишения свободы на срок 1 (один) год;

- по п. «г» ч.3 ст. 158 УК РФ (Эпизод 6) в виде лишения свободы на срок 1 (один) год;

- по п. «г» ч.3 ст. 158 УК РФ (Эпизод 7) в виде лишения свободы на срок 1 (один) год;

- по п. «г» ч.3 ст. 158 УК РФ (Эпизод 8) в виде лишения свободы на срок 1 (один) год;

- по п. «г» ч.3 ст. 158 УК РФ (Эпизод 9) в виде лишения свободы на срок 1 (один) год;

- по п. «г» ч.3 ст. 158 УК РФ (Эпизод 10) в виде лишения свободы на срок 1 (один) год;

- по п. «г» ч.3 ст. 158 УК РФ (Эпизод 11) в виде лишения свободы на срок 1 (один) год;

- по п. «г» ч.3 ст. 158 УК РФ (Эпизод 12) в виде лишения свободы на срок 1 (один) год;

- по п. «г» ч.3 ст. 158 УК РФ (Эпизод 13) в виде лишения свободы на срок 1 (один) год;

- по п. «г» ч.3 ст. 158 УК РФ (Эпизод 14) в виде лишения свободы на срок 1 (один) год;

- по п. «г» ч.3 ст. 158 УК РФ (Эпизод 15) в виде лишения свободы на срок 1 (один) год;

- по п. «г» ч.3 ст. 158 УК РФ (Эпизод 16) в виде лишения свободы на срок 1 (один) год;

- по п. «г» ч.3 ст. 158 УК РФ (Эпизод 17) в виде лишения свободы на срок 1 (один) год;

- по п. «г» ч.3 ст. 158 УК РФ (Эпизод 18) в виде лишения свободы на срок 1 (один) год;

- по п. «г» ч.3 ст. 158 УК РФ (Эпизод 19) в виде лишения свободы на срок 1 (один) год.

На основании статьи 53.1 УК РФ заменить фио наказание в виде лишения свободы, назначенное:

- за преступление, предусмотренное п. «г» ч.3 ст. 158 УК РФ (Эпизод 1), на принудительные работы на срок 1 (один) год с удержанием из заработной платы осужденного 10 (десяти) процентов в доход государства, перечисляемых на счет соответствующего территориального органа уголовно-исполнительной системы;

- за преступление, предусмотренное п. «г» ч.3 ст. 158 УК РФ (Эпизод 2), на принудительные работы на срок 1 (один) год с удержанием из заработной платы осужденного 10 (десяти) процентов в доход государства, перечисляемых на счет соответствующего территориального органа уголовно-исполнительной системы;

- за преступление, предусмотренное п. «г» ч.3 ст. 158 УК РФ (Эпизод 3), на принудительные работы на срок 1 (один) год с удержанием из заработной платы осужденного 10 (десяти) процентов в доход государства, перечисляемых на счет соответствующего территориального органа уголовно-исполнительной системы;

- за преступление, предусмотренное п. «г» ч.3 ст. 158 УК РФ (Эпизод 4), на принудительные работы на срок 1 (один) год с удержанием из заработной платы осужденного 10 (десяти) процентов в доход государства, перечисляемых на счет соответствующего территориального органа уголовно-исполнительной системы;

- за преступление, предусмотренное п. «г» ч.3 ст. 158 УК РФ (Эпизод 5), на принудительные работы на срок 1 (один) год с удержанием из заработной платы осужденного 10 (десяти) процентов в доход государства, перечисляемых на счет соответствующего территориального органа уголовно-исполнительной системы;

- за преступление, предусмотренное п. «г» ч.3 ст. 158 УК РФ (Эпизод 6), на принудительные работы на срок 1 (один) год с удержанием из заработной платы осужденного 10 (десяти) процентов в доход государства, перечисляемых на счет соответствующего территориального органа уголовно-исполнительной системы;

- за преступление, предусмотренное п. «г» ч.3 ст. 158 УК РФ (Эпизод 7), на принудительные работы на срок 1 (один) год с удержанием из заработной платы осужденного 10 (десяти) процентов в доход государства, перечисляемых на счет соответствующего территориального органа уголовно-исполнительной системы;

- за преступление, предусмотренное п. «г» ч.3 ст. 158 УК РФ (Эпизод 8), на принудительные работы на срок 1 (один) год с удержанием из заработной платы осужденного 10 (десяти) процентов в доход государства, перечисляемых на счет соответствующего территориального органа уголовно-исполнительной системы;

- за преступление, предусмотренное п. «г» ч.3 ст. 158 УК РФ (Эпизод 9), на принудительные работы на срок 1 (один) год с удержанием из заработной платы осужденного 10 (десяти) процентов в доход государства, перечисляемых на счет соответствующего территориального органа уголовно-исполнительной системы;

- за преступление, предусмотренное п. «г» ч.3 ст. 158 УК РФ (Эпизод 10), на принудительные работы на срок 1 (один) год с удержанием из заработной платы осужденного 10 (десяти) процентов в доход государства, перечисляемых на счет соответствующего территориального органа уголовно-исполнительной системы;

- за преступление, предусмотренное п. «г» ч.3 ст. 158 УК РФ (Эпизод 11), на принудительные работы на срок 1 (один) год с удержанием из заработной платы осужденного 10 (десяти) процентов в доход государства, перечисляемых на счет соответствующего территориального органа уголовно-исполнительной системы;

- за преступление, предусмотренное п. «г» ч.3 ст. 158 УК РФ (Эпизод 12), на принудительные работы на срок 1 (один) год с удержанием из заработной платы осужденного 10 (десяти) процентов в доход государства, перечисляемых на счет соответствующего территориального органа уголовно-исполнительной системы;

- за преступление, предусмотренное п. «г» ч.3 ст. 158 УК РФ (Эпизод 13), на принудительные работы на срок 1 (один) год с удержанием из заработной платы осужденного 10 (десяти) процентов в доход государства, перечисляемых на счет соответствующего территориального органа уголовно-исполнительной системы;

- за преступление, предусмотренное п. «г» ч.3 ст. 158 УК РФ (Эпизод 14), на принудительные работы на срок 1 (один) год с удержанием из заработной платы осужденного 10 (десяти) процентов в доход государства, перечисляемых на счет соответствующего территориального органа уголовно-исполнительной системы;

- за преступление, предусмотренное п. «г» ч.3 ст. 158 УК РФ (Эпизод 15), на принудительные работы на срок 1 (один) год с удержанием из заработной платы осужденного 10 (десяти) процентов в доход государства, перечисляемых на счет соответствующего территориального органа уголовно-исполнительной системы;

- за преступление, предусмотренное п. «г» ч.3 ст. 158 УК РФ (Эпизод 16), на принудительные работы на срок 1 (один) год с удержанием из заработной платы осужденного 10 (десяти) процентов в доход государства, перечисляемых на счет соответствующего территориального органа уголовно-исполнительной системы;

- за преступление, предусмотренное п. «г» ч.3 ст. 158 УК РФ (Эпизод 17), на принудительные работы на срок 1 (один) год с удержанием из заработной платы осужденного 10 (десяти) процентов в доход государства, перечисляемых на счет соответствующего территориального органа уголовно-исполнительной системы;

- за преступление, предусмотренное п. «г» ч.3 ст. 158 УК РФ (Эпизод 18), на принудительные работы на срок 1 (один) год с удержанием из заработной платы осужденного 10 (десяти) процентов в доход государства, перечисляемых на счет соответствующего территориального органа уголовно-исполнительной системы;

- за преступление, предусмотренное п. «г» ч.3 ст. 158 УК РФ (Эпизод 19), на принудительные работы на срок 1 (один) год с удержанием из заработной платы осужденного 10 (десяти) процентов в доход государства, перечисляемых на счет соответствующего территориального органа уголовно-исполнительной системы.

На основании ч. 3 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний, окончательно назначить фио наказание в виде принудительных работ на срок 1 (один) год 6 (шесть) месяцев с удержанием из заработной платы осужденного 10 (десяти) процентов в доход государства, перечисляемых на счет соответствующего территориального органа уголовно-исполнительной системы.

На основании ст. 60.2 УИК РФ определить порядок следования осужденного фио к месту отбывания наказания в виде принудительных работ самостоятельно за счет государства в соответствии с предписанием уголовно-исполнительной инспекции, указать на обязанность осужденного явиться в уголовно-исполнительный территориальный орган УФСИН России по адрес для получения предписания о направлении к месту отбывания наказания.

После получения предписания территориального органа уголовно-исполнительной системы по месту жительства, осужденному фио необходимо следовать к месту отбывания наказания - в исправительный центр - самостоятельно за счет государства в порядке, установленном ч. ч. 1, 2 ст. 60.2 УИК РФ.

Срок наказания в виде принудительных работ исчислять со дня прибытия осужденного в исправительный центр в соответствии с ч. 1 ст. 60.3 УИК РФ.

Разъяснить фио, что в соответствии с ч. 6 ст. 53.1 УК РФ, в случае уклонения осужденного от отбывания принудительных работ либо признания осужденного к принудительным работам злостным нарушителем порядка и условий отбывания принудительных работ неотбытая часть наказания заменяется лишением свободы из расчета один день лишения свободы за один день принудительных работ.

Также разъяснить фио, что в соответствии с положениями ч. 4 ст. 60.2 УИК РФ, в случае уклонения осужденного от получения предписания территориального органа уголовно-исполнительной системы или неприбытия к месту отбывания наказания в установленный в предписании срок, осужденный объявляется в розыск и подлежит задержанию до 48 часов, данный срок может быть продлен судом до 30 суток.

Меру пресечения в отношении фио в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора в законную силу - оставить без изменения.

Вещественные доказательства по уголовному делу:

компакт-диск формата CD-R, содержащий сведения о хищениях денежных средств, принадлежащих ООО «НТС»; договор № 11912 от 12 июля 2023 года, полученный в ООО «НТС»; компакт-диск формата CD-R, содержащий выписку по банковскому счету № 40702810902980002027 адрес, полученный в адрес, хранящиеся при материалах уголовного дела, по вступлении приговора в законную силу, - оставить при деле.

Гражданский иск ... о возмещении имущественного ущерба, причиненного преступлениями, - удовлетворить.

Взыскать с фио в пользу ... денежные средства в размере сумма в счет возмещения имущественного ущерба.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Московский городской суд в течение 15 суток со дня его постановления.

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, указав об этом в своей апелляционной жалобе.

Судья фио